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Labore eli Työn ja talouden tutkimus LABORE (ent. Pal-
kansaajien tutkimuslaitos) on vuonna 1971 perustettu 
itsenäinen tutkimuslaitos, jossa keskitytään yhteiskun-
nallisesti merkittävään ja tieteen kansainväliset laatuk-
riteerit täyttävään soveltavaan taloustieteelliseen tutki-
mukseen. Tutkimuksen painopistealueisiin kuuluvat työn 
taloustiede, julkistaloustiede sekä toimialan taloustiede 
ja makrotaloustiede. Lisäksi teemme suhdanne-ennus-
teita ja toimialakatsauksia sekä julkaisemme Talous & 
Yhteiskunta -lehteä ja podcasteja.

Vahvuuksiamme ovat tutkijoiden korkea tieteellinen 
osaaminen sekä tiivis yhteistyö kotimaisten ja ulkomais-
ten yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. Tutkijoil-
lamme on tärkeä asiantuntijarooli eri yhteyksissä ja he 
osallistuvat aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun.

2025

21
SUORITTEET 2021–2025

2025 2024 2023 2022 2021

Tutkimusjulkaisut 44 36 42 34 32

Esitelmät 167 152 130 135 132

Luottamustehtävät 38 37 37 38 44

Järjestetyt tilaisuudet 32 25 31 38 26

Akateemiset lausunnot 252 216 155 148 183

Muut lausunnot 26 27 16 30 35

HENKILÖSTÖ (keskimäärin) 

OLEMME ARVOSTETTU IHMISTEN HYVINVOINTIA 
TUTKIMUKSEN AVULLA EDISTÄVÄ 
TALOUSTIETEELLINEN TUTKIMUSLAITOS. 
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Vuonna 2025 Laboressa on vietetty rankkojen sopeutus-
toimien jälkeistä aikaa. Laitoksen taloudelliseen kehityk-
seen on saatu merkittävä käänne parempaan suuntaan. 
Vaikeidenkin vuosien jälkeen talouden puskurit ovat 
edelleen hyvässä kunnossa. Talouden alijäämä on saatu 
painettua jo kohtuullisen pieneksi, vaikka osa edellisenä 
vuonna päätetyistä korjaustoimista vaikuttaa täysimää-
räisesti vasta vuonna 2026.

Vuoden 2025 lopulla olemme saaneet joukon hyviä 
uutisia. Niistä tärkein tuli työhyvinvointikyselyn tuloksis-
ta. Ymmärrettävästi vaikeat ajat ja ikävät päätökset ovat 
jonkin verran nakertanut henkilöstömme toimintakykyä 
ja voimavaroja. Työstä palautuminen on ollut paikoin 
koetuksella ja energisyydessäkin kehityspotentiaalia. 

Toisaalta henkilöstömme usko, että työkyky on edel-
leen hyvä kahden vuoden päästä, on korkealla. Perustaa 
tälle luottamukselle rakentaa se, että työyhteisön yleinen 
toimivuus on tunnuslukujenkin perusteella säilynyt kor-
kealla tasolla. Kyselytulokset kertovat, että Laboressa 
poikkeuksellisen monet ovat sitä mieltä, että ”työyhtei-
sössämme on hyvä tekemisen meininki”. Siitä iso kiitos 
kuuluu esihenkilötehtäviä tekeville tutkimusjohtajalle ja 
tutkimusohjaajille. Kyselyn tulokset kertovat, että esihen-
kilöt koetaan reiluksi ja helposti lähestyttäväksi. Lisäksi 
koetaan, että he puuttuvat tarvittaessa työyhteisön on-
gelmatilanteisiin kiitettävällä tavalla.

Työyhteisö ei ole toimiva, ellei koko henkilöstö ole 
mukana. Ja toden totta on! Suuri yksimielisyys on sii-

tä, että puhumme toisillemme arvostavasti, koemme 
tulevamme kuulluksi ja kannamme vastuuta yhdessä. 
Toisaalta meillä on uskallusta ottaa rohkeasti puheeksi 
myös vaikeat asiat. Tällaisessa työyhteisössä sitoutumi-
nen työnantajaan on korkealla tasolla ja siitä kertoo niin 
sanotun eNPS-indeksin korkea arvo 62 kyselyssä. Ver-
rokkiryhmässä lukema on paljon alempi, 15.

Voidaan perustellusti sanoa, että tällä hetkellä Labo-
ren taloudellinen tila on sopeutustoimien jälkeen parem-
malla tolalla kuin Suomen julkinen talous, ja henkilöstön 
luottamus tulevaisuuteen parempi kuin Suomen kotitalo-
uksien luottamus talouteen. 

Kaiken lisäksi Laboren tulokehitys on ollut lupaavassa 
nousussa: vuoden 2025 loppupuoliskolla on jätetty suuri 
määrä erinomaisia tutkimushankehakemuksia. Jos ne 
menevät edes suurin piirtein odotuksiemme mukaisesti 
läpi, vuonna 2026 meillä on meneillään paljon kiinnosta-
via ja tärkeitä tutkimushankkeitta, ja lisäksi laitoksen ta-
lous on tasapainossa.  

Näyttää siis siltä, että henkilöstön keskuudessa vallit-
seva laaja usko työkyvyn säilymiseen on täysin rationaa-
lista optimismia!

MIKA MALIRANTA
johtaja

Johtajan katsaus

”Voidaan perustellusti sanoa, että tällä hetkellä 
Laboren taloudellinen tila on sopeutustoimien jälkeen 

paremmalla tolalla kuin Suomen julkinen talous, ja 
henkilöstön luottamus tulevaisuuteen parempi kuin 

Suomen kotitalouksien luottamus talouteen.” 

Mika Maliranta, johtaja
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Tutkimus- ja  
julkaisutoiminta
Laboren tutkimustoiminnan päämääränä on tehdä so-
veltavaa taloustieteellistä tutkimusta, joka on yhtäältä 
relevanttia päätöksenteon näkökulmasta ja toisaalta tie-
teellisesti korkeatasoista. Tieteellinen laatu varmistetaan 
pyrkimällä julkaisemaan tutkimustulokset arvostetuissa 
vertaisarvioiduissa tieteellisissä julkaisuissa. Vuonna 2025 
näissä pyrkimyksissä onnistuttiin kiitettävästi, ja useita 
tutkijoidemme tutkimusartikkeleita julkaistiin tai hyväk-
syttiin julkaistavaksi vuoden aikana. Loistosaavutuksiin 
lukeutui yrittäjäksi valikoitumista ja tuloliikkuvuutta tarkas-
telleen tutkimuksen hyväksyminen julkaistavaksi Journal 
of Labor Economics -lehdessä sekä työvoimapolitiikan 
vaikutuksia maahanmuuttajien työllistymiseen käsitelleen 
katsausartikkelin ilmestyminen Journal of Economic Sur-
veys -lehdessä. Laboren tutkijat julkaisivat vertaisarvioitua 
tutkimusta myös muun muassa kotitalousvähennyksen 
vaikutuksista palveluiden kysyntään ja veronkiertoon (In-
ternational Tax and Public Finance) sekä tulojen ja hyvin-
voinnin välisestä yhteydestä (Health Economics).  

Vertaisarvioitujen artikkelien ohella Laboren tutkijat 
julkaisivat useita tutkimusraportteja, työpapereita ja kir-
joituksia, joista monet keräsivät huomiota myös tiedotus-

välineissä. Näihin lukeutui muun muassa kolme ammat-
tiliittojen tietotarpeita palvelevaa tutkimusraporttia, jotka 
käsittelivät hallituksen sosiaaliturvaleikkausten vaikutuk-
sia yksityisten palvelualojen työntekijöiden toimeentuloon 
ja työllisyyteen, suomalaisen ja eurooppalaisen teollisuus-
politiikan näkymiä sekä tutkijakoulutuksen tuottoja.  

Tutkijoiden työ rahoitetaan voittopuolisesti ulkoisel-
la hankerahoituksella. Tämän takia laitoksen johdolta ja 
tutkijoilta odotetaan aktiivista osallistumista kilpailtuihin 
rahoitushakuihin ja niissä menestymistä. Toimintavuon-
na tällaista menestystä tulikin kiitettävästi. Strategisen 
tutkimuksen neuvosto myönsi 3+3-vuotisen rahoituksen 
maahanmuuttojärjestelmien kehittämiseen tähtäävälle 
TRIM-konsortiohankkeelle, jossa Laboren tutkijat ovat 
mukana tekemässä tutkimusta muun muassa maahan-
muuttopolitiikan taloudellisista vaikutuksista. Palkan-
saajasäätiö puolestaan myönsi Laborelle kolmevuotisen 
Wages and Labour Markets -hankerahoituksen, joka ni-
mensä mukaisesti tukee laitoksessa tehtävää palkka- ja 
työmarkkinatutkimusta. Tällaiset pitkäkestoiset hank-
keet tukevat laitoksen pitkäjänteistä, korkeatasoiseen 
tutkimukseen tähtäävää toimintaa.  

Saimme lisäksi rahoitusta neljälle lyhyemmälle jul-
kisen vallan päätöksentekoa tukevalle hankkeelle. Busi-
ness Finlandin rahoittama ”From policy to firms and inno-
vators, a pathway to an innovation-led economy” -hanke 
tarkastelee TKI-politiikan makrotaloudellisia vaikutuksia 
sekä innovatiivisia yksilöitä ja yrityksiä. Kolmessa val-
tioneuvoston kanslian rahoittamassa VN Tutkiva -hank-
keessa tarkastellaan puolestaan sukupuolten välisiä 
palkkaeroja, koulutusinvestointien tuottoja ja hyvinvoin-
tialueiden toiminnan tulevaisuuden haasteita. Hankkeet 
sopivat teemojensa ja lähestymistapojensa puolesta hy-
vin yhteen tutkijoiden erityisosaamisen kanssa, tukevat 
laitoksen yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja voivat poikia 
myös kiinnostavaa jatkotutkimusta.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

”Tutkimustulosten mukaan pienet 
lisäykset tutkijakoulutettujen 

osuudessa yritysten henkilökunnasta 
ovat yhteydessä isohkoihin 

keskimääräisiin parannuksiin niiden 
keskipalkoissa ja tuottavuudessa.”

Tuomo Suhonen, tutkimusjohtaja
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Laboren tutkijapolun tehtävänä on tarjota lahjakkaille, 
uransa alkuvaiheessa oleville tutkijoille mahdollisuus 
työskennellä pitkäjänteisesti tutkimuksensa parissa. 
Tutkijapolun kautta tarjotaan rahoitusta ja puitteet tut-
kimustyöhön jatko-opintoja suunnitteleville tutkijahar-
joittelijoille, väitöskirjantekijöille ja post doc -tutkijoille. 
Palkansaajasäätiö tukee tutkijapolkua vuosittain merkit-
tävällä rahoitusosuudella. 

Tutkijapolun keskeisenä tavoitteena on ollut edistää 
taloustieteen jatko-opintoja tarjoamalle väitöskirjanteki-
jälle vakaa rahoitus ja mahdollisuus keskittyä laadukkaan 
väitöskirjan tekemiseen. Tutkimukselle ei ole asetettu 
tarkkoja reunaehtoja, mutta päämääränä on ollut sekä 
akateemisesti korkeatasoinen että politiikkarelevantti ta-
loustieteen tutkimus. Opiskelijoilla on ollut ohjaaja oman 
yliopiston toimesta, johon he suorittavat tohtorintutkin-
tonsa. Lisäksi ohjausta on tuettu laitoksessa tutkimus-
johtajan ja tutkimusohjaajien toimesta. 

Tutkijapolun ja sen edeltäjän, tohtorihautomon 
(2018–2024), toiminta on ollut tuloksekasta, sillä moni 
ohjelmien kautta rahoitusta saanut tutkija on saanut 
tohtorintutkintonsa valmiiksi ja sijoittunut koulutustaan 
vastaaviin tehtäviin Laboreen tai muualle. Toimintavuon-
na valmistuneita oli kaksi. Sami Jysmä tutki Tampereen 
yliopistossa tarkastetussa väitöskirjassaan työnanta-

jamaksujen vaikutuksia, ansiotuloveron tuomaa tulova-
kuutusta ja makeisveroa. Sanni Kiviholma puolestaan 
keskittyi Jyväskylän yliopistossa tarkastetussa väitös-
kirjassaan tarkastelemaan maahanmuuttajia työmark-
kinoilla ja maahanmuuton vaikutuksia työmarkkinoihin. 
Väitöstensä jälkeen Jysmä ja Kiviholma jatkavat työ
uraansa Laboren erikoistutkijoina saaden osan post doc 
-tutkimuksensa rahoituksesta tutkijapolun kautta. 

Vuonna 2025 tutkijapolun tutkijana jatkoi Helsingin 
yliopiston väitöskirjatutkija Outi Jurvanen. Hänen tutki-
muksensa yhdistää makro- ja ympäristötaloustiedettä 
ja keskittyy vihreän murroksen ajureiden sekä ilmasto-
politiikan seurausten ymmärtämiseen. Hän tutkii muun 
muassa vihreää tuottavuuskasvua yrityksissä ja siihen 
vaikuttavia mikrotason tekijöitä. Lisäksi toimintavuonna 
tutkijapolun projektitutkijana toiminut Marko Ikävalko 
pääsi etenemään tutkijanuransa seuraavaan vaihee-
seen aloittaessaan syksyllä taloustieteen jatko-opinnot 
Aalto-yliopistossa. Laboressa ollessaan Ikävalko teki 
etätyön alueellisiin työmarkkinavaikutuksiin liittyvää tut-
kimusta tutkimusjohtaja Tuomo Suhosen ohjauksessa.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

Tutkijapolku

”Tutkijapolun ydin on tutkimusrauha. Kun 
väitöskirjantekijöillä ja nuorilla tutkijoilla on vakaa rahoitus 

ja laadukas ohjaus, syntyy kunnianhimoista tutkimusta, 
joka on yhtä aikaa akateemisesti korkeatasoista ja 

politiikkarelevanttia.”

Tuomo Suhonen
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja
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OUTI JURVANEN
tutkija

MARKO IKÄVALKO
projektitutkija

(osa-aikainen –30.6., kokoaikainen 1.7.–15.8.)

SAMI JYSMÄ
tutkija (–31.1.), erikoistutkija (1.2.–)

(osa-aikainen, vanhempainvapaa 1.7.–30.9.)
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Uusia väitöksiä
Laboressa
Laboressa työskentelee projektitutkijoita, jotka 

suorittavat myös jatko-opintoja. Osa heistä val-

mistelee väistöskirjaansa Laboren Tutkijapolulla 

(ent. Tohtorihautomo). Vuonna 2025 kolme La-

boren tutkijaa väitteli tohtoriksi.

VUOSIKERTOMUS10

Ku
va

: A
. D

eb
us

, P
ix

ab
ay

..



2025 11

SAMI JYSMÄN VÄITÖS

Työnantajamaksujen
vaikutusten mittaaminen 
uudella menetelmällä
Laboren tutkijan VTM Sami Jysmän väitöskirja kes-
kittyy työnantajamaksujen taloudellisten vaikutusten 
arviointiin. Tutkimuksessa kehitetään uusi menetelmä, 
jonka avulla voidaan entistä luotettavammin mitata 
työnantajamaksujen muutosten vaikutuksia työllisyy-
teen ja palkkoihin. Tulokset tarjoavat uutta tietoa siitä, 
miten työnantajamaksut vaikuttavat yritysten käyttäy-
tymiseen ja työmarkkinoiden toimintaan, ja tukevat 
talouspolitiikan päätöksentekoa erityisesti työllisyyttä 
koskevissa uudistuksissa. 

JUHO KOISTISEN VÄITÖS

Odotusten merkitys
makrotaloudellisten
vaikutusten arvioinnissa
Laboren tutkijan VTM Juho Koistisen väitöskirja tarkas-
telee odotusten roolia talouspolitiikan makrotaloudel-
listen vaikutusten mittaamisessa. Tutkimus keskittyy 
siihen, miten kotitalouksien ja yritysten odotukset muo-
vaavat talouspolitiikan toimien vaikutuksia talouden 
kehitykseen. Tulokset osoittavat, että odotusten huo-
mioon ottaminen on keskeistä politiikkatoimien vaiku-
tusten luotettavassa arvioinnissa ja parantaa ymmär-
rystä talouden sopeutumisesta erilaisiin shokkeihin ja 
uudistuksiin.
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SANNI KIVIHOLMAN VÄITÖS

Kotoutumistoimenpiteet ja 
rekrytointikäytännöt
maahanmuuttaneiden
työllistymisen tukena
Laboren tutkijan KTT Sanni Kiviholman väitöskirja käsit-
telee maahanmuuttaneiden työmarkkinoille pääsyä ja 
siihen vaikuttavia politiikkatoimia. Tutkimus tarkastelee 
kotoutumistoimenpiteiden vaikutuksia työllistymiseen 
sekä anonyymien rekrytointikäytäntöjen roolia työnan-
tajien palkkauspäätöksissä. Tulokset osoittavat, että oi-
kein kohdennetut kotoutumistoimet voivat merkittävästi 
parantaa maahanmuuttaneiden työmarkkina-asemaa ja 
että anonyymi rekrytointi voi edistää palkkaamista vä-
hentämällä rekrytointiin liittyvää syrjintää. Väitöskirjan 
viimeinen osatutkimus tarkastelee maahanmuuttopolitii-
kan vaikutuksia työmarkkinoihin.
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Uusia nimityksiä 
Laboressa
Laboren vahvuuksia on tutkijoiden korkea tie-

teellinen osaaminen sekä tiivis yhteistyö ko-

timaisten ja ulkomaisten yliopistojen ja tutki-

muslaitosten kanssa. Henkilöstöstä valtaosa 

on tohtorintutkinnon suorittaneita, ja osa tut-

kijoista hoitaa virkaa myös maamme eri kor-

keakouluissa professoreina, dosentteina ja 

luennoitsijoina. Tutkijoillamme on tärkeä asi-

Sami Jysmä erikoistutkijaksi
Tammikuussa 2025 Tampereen yliopistosta väitellyt 
KTT Sami Jysmä aloitti helmikuussa 2025 erikoistut-
kijana Laboren julkisen talouden lohkolla. Jysmän tut-
kimus keskittyy politiikkatoimien vaikutusarviointiin 
laajasti ymmärrettynä, käsittäen koko prosessin mene-

VUOSIKERTOMUS14

antuntijarooli eri yhteyksissä ja he osallistuvat 

aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun. 

Vuonna 2025 Sami Jysmän työsuhde vaki-

naistettiin helmikuun alusta alkaen hänen väi-

teltyään taloustieteen tohtoriksi. Jysmä toimi 

aiemmin määräaikaisena tutkijana Laboren 

Tutkijapolulla.

telmien kehittämisestä empiiriseen työhön ja hyvinvoin-
titaloustieteeseen. Jysmä on tutkinut esimerkiksi työn-
antajamaksujen vaikutuksia ja tuloverojen toimimista 
tulovakuutuksena.

Institute of Labor Economics

DIFFERENCE-IN-KINKS DESIGN
Petri Böckerman, Sami Jysmä & Ohto Kanninen
IZA, Discussion paper series, No. 18313



2025 15

Ku
va

: E
m

m
i N

yk
än

en
.

2025 15



VUOSIKERTOMUS16

Palkinnot ja
tunnustukset
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Laboren johtava tutkija Merja Kauhanen sai vuoden 2025 
Työelämän kehittämispalkinnon, jonka myöntää Kansan 
Sivistysrahasto tunnustuksena pitkäaikaisesta ja vaikut-
tavasta tutkimustyöstä tasa-arvoisen ja toimivan työelä-
män edistämiseksi. 

Palkinto jaettiin kesällä 2025 muun muassa Kauha-
sen työlle, joka on syventänyt ymmärrystä palkansaajien 

tasa-arvosta, toimeentulosta sekä työelämän murrok-
sista ja eri työmarkkina-asemien vaikutuksista työnteki-
jöihin. Hänen tutkimustaan on laajasti hyödynnetty työ-
markkinakeskusteluissa ja politiikkasuosituksissa. 

Kauhanen korosti vastaanottaessaan palkintoa, että 
tunnustus nostaa esiin tutkitun tiedon keskeisen roolin 
työelämän kehittämisessä. 

Merja Kauhanen palkittiin työelämän
kehittämispalkinnolla
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Työmarkkinatutkimuksen lohkon vuoden 2025 
hankkeissa keskityttiin tarkastelemaan Suo-
men työmarkkinoiden toimintaa ja julkisen 
vallan politiikkatoimien vaikutuksia. Lohkon 
tutkijoiden toimintavuonna julkaisemat tutki-
mukset tuottivat tietoa vanhempainvapaiden 
taloudellista ja sosiaalisista vaikutuksista, kou-
lutuksen tuotoista eri koulutusasteilla ja -aloilla 

sekä hallituksen vero- ja sosiaaliturvapolitiikan 
vaikutuksista suomalaisten toimeentuloon ja 
työllisyyteen. Lohkolla edistettiin myös Työ-
suojelurahaston rahoittamaa tutkimusta alus-
tatyöntekijöistä ja valtioneuvoston kanslian 
rahoittamaa hanketta ”Koulutusinvestointien 
tuotto, tehokkuus sekä oppilaitosten kannusti-
met eri koulutuspoluilla”. 

Työmarkkinat

HANKKEET

VANHEMMUUDEN KUSTANNUSTEN JAKAUTUMINEN 

Suomessa, kuten useimmissa OECD-maissa, palkalliset 
perhevapaat ovat keskeinen osa perhepolitiikkaa, jolla 
turvataan lapsen hoiva elämän alkuvaiheessa, tuetaan 
vanhempien taloudellista asemaa sekä edistetään suku-
puolten tasa-arvoa ja syntyvyyttä. Vaikka vanhempainva-
paista on merkittäviä hyötyjä perheille ja lapsille, niihin 
liittyy myös kustannuksia työnantajille. Vanhemmuuden 
kustannukset muodostuvat suorista kustannuksista, ku-
ten työehtosopimukseen perustuvasta palkanmaksusta 
perhevapaan aikana, sekä epäsuorista kustannuksista, 
kuten sijaisjärjestelyistä, rekrytoinnista, perehdytyksestä 
ja mahdollisista tuottavuustappioista.  

Laboren tutkijat Merja Kauhanen ja Milla Nyyssölä 
toteuttivat sosiaali- ja terveysministeriölle selvityksen 
vanhemmuuden kustannuksien jakaantumisesta van-
hempien työnantajien välillä pohjoismaissa ja Virossa. 
Selvityksessä tarkasteltiin työnantajille aiheutuvien van-
hemmuuden kustannusten jakautumista, korvaamista 
ja tasaamista Suomessa ja vertailumaissa sekä tehtiin 
vertailun perusteella suosituksia vanhemmuuden kus-
tannusten tasaisemman jakautumisen edistämiseksi. 
Selvitys laadittiin Työelämän tasa-arvo ja perhevapaat 
-työryhmän työn tueksi, ja se perustui maiden lainsää-

däntövertailuihin, tilastoaineistoihin ja aiempaan tutki-
muskirjallisuuteen. 

Selvityksen mukaan vanhempainvapaaetuudet rahoi-
tetaan kaikissa tarkastelluissa maissa julkisista varoista, 
joihin työnantajat osallistuvat kollektiivisesti. Lakisäätei-
sistä etuuksista aiheutuvat suorat kustannukset työnan-
tajille ovat siten vähäisiä. Sen sijaan työehtosopimusten 
mukaiset lisäetuudet, kuten täyden palkan maksaminen 
tai vanhempainpäivärahan päälle maksettava lisä sekä 
epäsuorat kustannukset jäävät työnantajien vastuulle. 
Työnantajat saavat vapaan ajalta maksamistaan täy
sistä palkoista vain vanhempainpäivärahan osuuden 
takaisin. Koska äidit käyttävät edelleen valtaosan perhe-
vapaista, kohdistuvat nämä kustannukset suhteellisesti 
useammin naisten työnantajille. 

Osassa verrokkimaista kustannusten epätasaista ja-
kautumista tasataan erilaisilla mekanismeilla, kuten työn-
antajille maksettavilla korvauksilla, vanhempainvapaa-
korvausrahastoilla tai vakuutuspohjaisilla järjestelmillä. 
Selvityksessä suositellaan isien vanhempainvapaiden 
käytön lisäämistä, esimerkiksi pidentämällä isille kor-
vamerkittyjä vapaita, sekä kansainvälisten mallien hyö-
dyntämistä kustannusten tasaisemman jakautumisen 
edistämiseksi. Lisäksi esiin nostetaan vanhempainpäi-
värahan korvaustason korottaminen ja työpaikkatason 
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TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

MERJA KAUHANEN
johtava tutkija

PETRI BÖCKERMAN
johtava tutkija (osa-aikainen)

MILLA NYYSSÖLÄ
johtava tutkija

(osa-aikainen –30.11., kokoaikainen 1.12. –)
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TIINA KUUPPELOMÄKI
 erikoistutkija

LAURO CARNICELLI
erikoistutkija

VEIKKO UUSITALO
projektitutkija (osa-aikainen 1.8.–)

MARKO IKÄVALKO
projektitutkija

(osa-aikainen –30.6., kokoaikainen 1.7.–15.8.)
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”Työmarkkinatutkimuksessa keskeistä 
on ymmärtää politiikkatoimien todellisia 

vaikutuksia eri ryhmiin. Rekisteriaineistot  
osoittavat muun muassa, että samat 

uudistukset voivat parantaa työllisyyttä, 
mutta heikentää toimeentuloa.” 

Tuomo Suhonen
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

käytäntöjen kehittäminen epäsuorien kustannusten vä-
hentämiseksi.  

Selvitys julkaistiin Laboren Raportteja-sarjassa helmi-
kuussa. 

SOSIAALITURVALEIKKAUSTEN VAIKUTUKSET 
YKSITYISTEN PALVELUALOJEN TYÖNTEKIJÖIHIN 

Pääministeri Petteri Orpon hallitus on toteuttanut useita 
sosiaaliturva- ja veromuutoksia, joita on perusteltu en-
sisijaisesti julkisen talouden vahvistamisella sekä työlli-
syyden parantamisella. Laboren tutkijat Merja Kauhanen 
ja Milla Nyyssölä toteuttivat Palvelualojen ammattiliiton 
(PAM) ja Laboren rahoittaman selvityksen, jossa tarkas-
teltiin näiden sosiaaliturvaleikkausten vaikutuksia yksi-
tyisillä palvelualoilla työskenteleviin. Selvityksessä ana-
lysoitiin Orpon hallituksen työttömyysturvaan, yleiseen 
asumistukeen ja toimeentulotukeen tekemiä heikennyk-
siä sekä niiden vaikutuksia PAMin aloilla työskentelevien 
toimeentuloon ja työllisyyteen. 

Pääasiallisena analyysimenetelmänä käytettiin SI-
SU-mikrosimulointimalliin perustuvia laskelmia. Lisäksi 
selvityksessä hyödynnettiin kuvailevia tilastoanalyysejä 
Tilastokeskuksen tulorekisteriaineistoista sekä Kelan 
toimeentulotukitilastoista. Näiden aineistojen avulla ar-
vioitiin sosiaaliturvamuutosten vaikutuksia eri työnteki-
järyhmiin sukupuolen, osa-aikaisuuden ja tulotason mu-
kaan. Työllisyysvaikutusten osalta tarkastelu perustui 
aiempaan tutkimuskirjallisuuteen, erityisesti suojaosan 
poistamisen vaikutuksista työttömyyden aikaisiin työn-
teon kannustimiin. 

SISU-mallilaskelmien mukaan käytettävissä olevat 
tulot laskevat noin neljänneksellä palvelualoilla työsken-
televistä. Ennen uudistuksia asumistukea sai noin joka 
kuudes palvelualojen työntekijä, kun taas uudistusten jäl-
keen tukea saa enää noin joka kymmenes. Lisäksi asu-
mistuen taso laskee keskimäärin noin kolmanneksella. 
Työttömyysturvaa saavien osuus pienenee niin ikään, 
mutta selvästi vähemmän kuin asumistuen saajien 
osuus. Samalla toimeentulotuen tarve kasvaa: toimeen-
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tulotuen saajien osuus nousee 2,8 prosentista 4,1 pro-
senttiin, ja myös tuen kokonaistarve lisääntyy. 

Laskelmien mukaan sosiaaliturvamuutosten vaiku-
tukset kohdistuvat palvelualoilla erityisesti osa-aika-
työtä tekeviin ja korostuneesti osa-aikatyötä tekeviin 
naisiin sekä pienipalkkaisiin tuloluokkiin. Kokoaikatyötä 
tekevien toimeentulovaikutukset jäävät sen sijaan vä-
häisiksi. Soviteltua työttömyysetuutta saaneiden ryh-
mässä käytettävissä olevat tulot laskevat enemmän 
kuin muilla palvelualojen työntekijäryhmillä, ja heidän 
joukossaan myös toimeentulotuen saanti lisääntyy eni-
ten. Palvelualoilla soviteltua etuutta saaneita oli 7,6 pro-
senttia työntekijöistä. 

Kuvailevat tulorekisteriaineistoon perustuvat tarkas-
telut tukivat mallilaskelmien tuloksia ja osoittivat, että 
etuuksien saajien osuudet sekä etuuksien keskimääräi-
set tasot ovat laskeneet, erityisesti osa-aikatyötä tekevi-
en keskuudessa. 

Hankkeen raportti julkaistiin syyskuussa Laboren Ra-
portteja-sarjassa. 

TUTKIJAKOULUTUKSEN TUOTOT SUOMESSA 

Vuonna 2024 opetus- ja kulttuuriministeriö käynnisti yh-
teistyössä yliopistojen kanssa tohtorikoulutuspilotin, jon-
ka tavoitteena on kouluttaa 1 000 uutta tohtoria kolmen 
vuoden aikana. Pilotti pyrkii palvelemaan akateemisen 
tutkimuksen lisäksi elinkeinoelämän tutkimus- ja kehi-
tystarpeita, ja osan valmistuvista tohtoreista odotetaan 
työllistyvän yrityssektorille. Mutta missä määrin tohto-
reille todella on kysyntää työmarkkinoilla? Ja voidaanko 
panostuksilla tutkijakoulutettuun työvoimaan vaikuttaa 
yritysten menestykseen?  

KAUTE-säätiön, TEKin ja Suomen Ekonomien rahoit-
tamassa hankkeessa Laboren tutkijat Lauro Carnicelli ja 
Tuomo Suhonen pyrkivät vastaamaan näihin kysymyk-
siin hyödyntämällä koko Suomen väestön ja yrityskan-
nan pitkältä ajalta kattavia Tilastokeskuksen rekiste-
riaineistoja sekä kyselyaineistoja yritysten tutkimus- ja 
kehitysresursseista ja -toiminnoista. Tarkasteluissa kiin-

nitettiin erityishuomiota kauppatieteiden, ICT-alan ja tek-
niikan tohtoreihin. 

Tulosten mukaan tutkijakoulutettujen työmarkkinat 
olivat kireät vielä 2000-luvun ensimmäisellä vuosikym-
menellä. Tämän jälkeen tutkijakoulutettujen työttömyys 
ja työskentely koulutusta vastaamattomissa tehtävissä 
ovat lisääntyneet, samalla kun tutkijakoulutuksen palk-
kapreemion kasvu on pysähtynyt.  Siinä missä tutkija-
koulutettujen keskimääräiset palkkatulot ovat viimeisen 
kolmenkymmenen vuoden ajan ylittäneet ylemmän tai 
alemman korkeakoulututkinnon suorittaneiden keski-
määräiset palkkatulot, tuloksista ilmeni myös kiinnos-
tavaa vaihtelua tutkijakoulutuksen palkkapreemiossa. 
Tulosten mukaan naiset ovat hyötyneet merkittävästi 
miehiä enemmän tutkijakoulutuksen suorittamisesta 
ylemmän korkeakoulututkinnon päälle palkoilla mitattu-
na. Tutkijakoulutuksen palkkapreemion havaittiin vaih-
televan myös aloittain. Esimerkiksi kauppatieteiden ja 
tekniikan alojen tutkijakoulutetut eivät olleet keskimää-
rin ansainneet enemmän kuin näiltä aloilta ylemmän 
korkeakoulututkinnon suorittaneet. Lisäksi tuloksista 
kävi ilmi, että vastavalmistuneille tutkijakoulutetuille 
alku-uran palkkapreemio suhteessa ylemmän korkea-
koulututkinnon suorittaneisiin on ollut negatiivinen 
2000-luvun alun jälkeen. 

Yritysaineistoilla saatujen tulosten mukaan yritys-
ten tuottavuus tai kannattavuus eivät muutu merkittä-
västi niiden rekrytoidessa ensimmäisen tutkijakoulute-
tun työntekijänsä. Pienet lisäykset tutkijakoulutettujen 
osuudessa yritysten henkilökunnasta olivat kuitenkin 
yhteydessä isohkoihin keskimääräisiin parannuksiin nii-
den keskipalkoissa ja tuottavuudessa. Lopuksi analyysit 
antoivat viitteitä siitä, että tutkijakoulutetut − erityisesti 
kauppatieteiden, ICT-alan ja tekniikan tohtorit − voivat 
edistää yritysten ja korkeakoulujen välistä yhteistyötä. 
Tutkimus julkaistiin Laboren Tutkimuksia-sarjassa 
syyskuussa.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja
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Vuosi 2025 oli julkisen talouden lohkolla aktii-
vinen ja tuloksellinen. Vuoden aikana edistet-
tiin useita laajoja tutkimushankkeita, julkaistiin 
vertaisarvioituja artikkeleita ja työpapereita 
sekä saavutettiin merkittäviä henkilökohtaisia 
virstanpylväitä.

Vuoden merkittävimpiin tapahtumiin 
kuului Sami Jysmän väitös kauppatieteiden 
tohtoriksi Tampereen yliopistosta tammi-
kuussa 2025 arvosanalla kiittäen hyväksyt-
ty. Väitöskirjassaan Jysmä tarkasteli työn-
antajamaksujen vaikutuksia, makeisveron 
hinta- ja kulutusvaikutuksia sekä tuloverojen 
vakuutusarvoa. Vastaväittäjänä toimi Antoine 

Bozio (Paris School of Economics). Lisäksi 
Jysmä oli mukana useissa julkaisuissa, joista 
kotitalousvähennyksen vaikutuksia koskeva 
artikkeli julkaistiin International Tax and Pub-
lic Finance -lehdessä sekä Difference-in-kin-
ks-menetelmää koskeva työpaperi, joka val-
mistui vuoden 2025 lopulla.

Lohkon tutkijat osallistuivat aktiivisesti 
kansainvälisiin yhteistyöhankkeisiin, konfe-
rensseihin ja rahoitushakuihin. Vuosi 2025 
vahvisti lohkon asemaa korkeatasoisen tut-
kimuksen tuottajana. Seuraavassa esitellään 
keskeisiä tutkimuksellisia nostoja teemoittain 
vuodelta 2025.

Julkinen talous

HANKKEET

YRITTÄJYYS, TULOT JA 
TYÖMARKKINARAKENTEET

Toni Juuti jatkoi useita yrittäjyyteen liittyviä tutkimus-
hankkeita. Yhdessä Jarkko Harjun ja Tuomas Matikan 
kanssa toteutettu tutkimus yrittäjyydestä ja tuloliikku-
vuudesta hyväksyttiin Journal of Labor Economics -leh-
teen vuoden lopulla. Nuorten alennettua vähimmäispalk-
kaa koskeva tutkimus eteni revisiovaiheeseen American 
Economic Journal: Applied Economics -lehdessä.

Lisäksi Juuti edisti tutkimuksia yrittäjien taustateki-
jöistä, naisten aliedustuksesta yrittäjien joukossa sekä 
startup-yritysten perustajatiimeistä. Startup-hankkeessa 
edistettiin yritysten rahoitusaineistojen linkittämistä ja 
tutkimusryhmää vahvistettiin Aalto-yliopiston rahoituk-
sen professorin liittymisellä mukaan.

Laaja kansainvälinen hanke työehtosopimusten 
vaikutuksista palkkoihin ja työllisyyteen eteni useiden 

maiden mikroaineistoja harmonisoiden. Osaprojektia 
esiteltiin Kalifornian yliopistossa Berkeleyssä, ja artikkeli 
on revise & resubmit -vaiheessa IRLE-instituutin erikois-
numerossa. Lisäksi vuoden aikana käynnistyi julkisten 
palvelujen ulkoistuksia koskeva jatkohanke, jossa tar-
kastellaan työehtosopimusjärjestelmien muutosten vai-
kutuksia.

VEROTUS, SOSIAALITURVA JA KANSAINVÄLINEN 
MUUTTOLIIKE

Salla Kalin edisti useita tutkimuksia sosiaaliturvan ja 
verotuksen vaikutuksista. Osa-aikatyön ja sosiaalietuuk-
sien yhdistämistä koskeva tutkimus osoitti suojaosien 
käyttöönoton lisänneen työttömyyden aikaista työsken-
telyä 17–28 prosenttia ilman vaikutusta kokoaikaiseen 
työllistymiseen. Tutkimus on toisella arviointikierroksella 
Journal of Public Economics -lehdessä.
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HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja

(kokoaikainen –31.1.,osa-aikainen 1.2.–31.12.

OHTO KANNINEN
johtava tutkija (osa-aikainen)

TONI JUUTI
erikoistutkija

(osa-aikainen, vanhempainvapaa 24.2.–31.5.)

JANI KUHAKOSKI
erikoistutkija

(vanhempainvapaa 31.3.–22.4.)
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SAMI JYSMÄ
tutkija (–31.1.), erikoistutkija (1.2.–)

(osa-aikainen, vanhempainvapaa 1.7.–30.9.)

JEREMIAS NIEMINEN
erikoistutkija (osa-aikainen)

SALLA KALIN
erikoistutkija (osa-aikainen)

OZAN YANAR
tutkija (osa-aikainen 1.–30.9.)

2025
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Verotuksen vaikutuksia kansainväliseen muutto-
liikkeeseen koskevassa tutkimuksessa havaittiin, että 
veroasteen vaikutus muuttokäyttäytymiseen on talou-
dellisesti hyvin pieni, vaikka suurituloisilla vaikutus on 
hieman suurempi. Myös tämä tutkimus on Journal of 
Public Economics -lehdessä toisella arviointikierroksella.

KOULUTUS, OSAAMINEN JA MIELENTERVEYS

Jani Kuhakoski edisti JOTPA-hankkeita, joissa arvioidaan 
jatkuvan oppimisen kokeiluja. Hankkeet ovat loppuvai-
heessa ja loppuraportti julkaistaan vuoden 2026 alussa.

PISA-tulosten kehitystä koskevassa tutkimuksessa 
analysoitiin kognitiivisen kapasiteetin ja kestävyyden 
roolia oppimistulosten laskussa. Alustavia tuloksia esi-
teltiin useissa kansainvälisissä seminaareissa, ja tavoit-
teena on julkaista työpaperi vuonna 2026.

Suhteellisen iän vaikutuksia mielenterveyteen koske-
va tutkimus eteni revisiovaiheeseen Economics of Edu-
cation Review -lehteen.

MAAHANMUUTTO, TYÖVOIMAPULA JA 
TYÖLLISYYSPOLITIIKKA

Vuonna 2025 käynnistettiin useiden työvoimapalvelui-
ta koskevien uusien tutkimushankkeiden suunnittelu ja 
valmistelu. Jeremias Nieminen laati yhdessä tutkimus-
ryhmän kanssa hankkeita koskevat etukäteissuunnitel-
mat myöhempiä analyysejä varten. Lisäksi Nieminen ja 
tutkimusryhmä jatkoivat saatavuusharkintaa koskevia 
tutkimuksiaan. Aiheeseen liittyvä päivitetty työpaperi 
julkaistiin vuoden 2025 alussa ja artikkeli on parhaillaan 
vertaisarvioitavana. Vuoden aikana valmistui myös suo-
menkielinen tutkimus poikkeusalojen kohdentumisesta 
työvoimapula-aloille, joka on lähetetty myös vertaisarvi-
oitavaksi.

Sanni Kiviholma ja Hannu Karhunen kokosivat katsa-
uksessaan yhteen kokeelliseen ja kvasikokeelliseen näyt-
töön perustuvan tutkimuskirjallisuuden integraatio- ja 
aktiivisista työvoimapolitiikoista Euroopassa. Tutkimus 
julkaistiin Journal of Economic Surveys -lehdessä. Kar-
hunen julkaisi vuoden 2025 aikana lisäksi lukukausimak-
suja ja kansainvälisiä tutkinto-opiskelijoita käsittelevän 
tutkimuksen lehdessä Research in Higher Education.

ELÄKKEET, JAKAUMATILINPITO JA TYÖN 
TARJONTA

Ohto Kanninen tutkii yhdessä Petri Böckermanin, Ozan 
Yanarin ja Sami Jysmän kanssa takuueläkkeen vaiku-
tuksia terveyteen, eläkkeelle siirtymiseen ja työn tarjon-
taan STN-SustAgeable-hankkeen sekä Kelan KKRL-tuen 
rahoituksella. Tutkimuksessa hyödynnetään takuueläk-
keen aiheuttamaa muutosta pienituloisten eläkeläisten 
käytettävissä oleviin tuloihin terveyden ja tulojen välisen 
kausaalisuhteen arvioimiseksi. Hankkeessa tarkastel-
laan kolmessa erillisessä tutkimuspaperissa takuueläk-
keen vaikutuksia terveyteen, työn tarjontaan sekä yrittäji-
en sosiaalivakuutusmaksuihin.

Vuoden aikana Kanninen julkaisi yhdessä Böckerma-
nin ja Ilpo Suoniemen kanssa pitkään työn alla olleen 
tutkimuksen sairausvakuutusjärjestelmästä, jossa ana-
lysoitiin tulojen ja hyvinvoinnin välistä yhteyttä saksalai-
sen paneeliaineiston avulla. Tutkimus julkaistiin Health 
Economics -lehdessä.

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja
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”Julkisen talouden tutkimuksessa olennaista 
on erottaa suuret poliittiset lupaukset niiden 

todellisista vaikutuksista. Mikroaineistot osoittavat 
usein, että käyttäytymisvaikutukset ovat pieniä, 

mutta jakautumisvaikutukset merkittäviä.”

Hannu Karhunen, tutkimusohjaaja

25
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heen asemaa mutta sosiaalietuuksiin tehdyt leikkaukset 
vaikeuttivat edunsaajien tilannetta. 

LAAJAT TIETOAINEISTOT
ENNUSTETOIMINNAN TUKENA

Laboren ennustepäällikön tehtävän muututtua kaksi 
vuotta sitten päätoimiseksi työksi Laboressa on ryh-
dytty tekemään aiempaa kunnianhimoisempaa ennus-
temalleja koskevaa tieteellistä tutkimusta. Laboren 
ennustepäällikkö Juho Koistinen väitteli Helsingin yli-
opistossa vuoden 2025 toukokuussa ennustetoimin-
taan läheisesti kytkeytyvästä ekonometrisesta aihees-
ta. Hänen väitöskirjatutkimuksessaan tarkasteltiin 
tulevaisuuteen suuntautuvien odotusten vaikutuksia 
rahapolitiikan dynaamisten vaikutusten mittaamiseen. 

Vuoden 2024 alussa käynnistettiin Palkansaaja-
säätiön rahoittama ja ensisijaisesti ennustepäällikkö 
Juho Koistisen toteuttama hanke, jonka tavoitteena on 
kehittää ennustetoiminnan tueksi uusia mallipohjaisia 
työkaluja. Nämä uudet menetelmät ja mallit perustuvat 
viimeaikaiseen tutkimuskirjallisuuteen ja hyödyntävät 
laajoja makrotaloudellisia tietoaineistoja. Mallien ke-

Makrotalous, ennusteet
ja toimialatalous

TALOUSENNUSTE

Työn ja talouden tutkimus LABORE julkisti vuonna 2025 
kaksi talousennustetta. Kevään talousennuste julkistet-
tiin 3. huhtikuuta ja syksyn talousennuste 25. syyskuuta.  
Ennustepäällikkönä toimi Juho Koistinen. Muita ennus-
teiden laadintaan osallistuneita tutkijoita olivat Paolo 
Fornaro, Mika Maliranta, Veera Nippala, Milla Nyyssölä 
ja Jani Kuhakoski. Ennusteviestinnästä vastasivat Essi 
Lindberg, Aila Mustonen ja Vilja Marttinen. 

Ennustepäällikkö Juho Koistinen vastasi julkisen 
talouden ja ulkomaankaupan ennusteista. Paolo Forna-
ro vastasi kansainvälisen talouden ennusteesta, Veera 
Nippala vastasi investointien ennusteesta, ja Mika Ma-
liranta vastasi työmarkkinaennusteesta. Kotitaloussek-
torin ja inflaation ennusteista vastasi kevään ennusteen 
osalta Milla Nyyssölä ja syksyn ennusteen osalta Jani 
Kuhakoski. 

Syksyllä julkistettiin myös esimerkkiperheiden talou
dellisen aseman kehitystä kuvaavat laskelmat, jotka 
pääosin laati Milla Nyyssölä. Tällä kertaa laskelmien kes-
keisimpänä tuloksena oli tulokehityksen eriytyminen: las-
kelmissa verohuojennukset paransivat hyvätuloisen per-

Makrotalouden, ennusteiden ja toimialatalou-
den lohko eli lyhyemmin makrolohko tuottaa 
tutkimusten ohella talousennusteita ja toimi-
alakohtaisia selvityksiä. Lohkon keskeisiä tut-
kimusaiheita ovat tuottavuus ja talouskasvu 
sekä innovaatioiden rooli niiden kehityksessä. 

Lohkolla tehdään myös suppeampia yritys- ja 
henkilötason aineistoihin perustuvia analyysejä 
ja raportteja.  Vuonna 2025 makrolohkolla tutkit-
tiin muun muassa myös Suomen ja Euroopan 
teollisuuspolitiikkaa ja eri tekijöiden vaikutusta 
yrityssektorin innovatiivisuuteen. 

HANKKEET
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hittäminen jatkui viime vuonna. Laajoja tietoaineistoja 
hyödyntävien mallien perustana käytettävien aikasar-
jojen saatavuutta automatisoitiin, ja lisäksi mallien 
tarkkuutta arvioitiin historiassa toteutuneisiin arvoihin 
vertaamalla. Kuluvan vuoden aikana mallien käyttö tuo-
daan systemaattisesti osaksi suhdanne-ennusteiden 
laadintaa.

TEOLLISUUSPOLITIIKKAA SUOMESSA JA 
EUROOPAN UNIONISSA

Ilkka Kiema ja Juho Koistinen laativat Teollisuuden pal-
kansaajien ja Telan rahoituksella raportin Uutta kasvua 
etsimässä – Millainen teollisuuspolitiikka palaa Suo-
meen ja Eurooppaan? Raportissa vertailtiin Suomen ja 
Euroopan unionin teollisuuspoliittisia strategioita. Siinä 
todettiin muun muassa, että kun Suomen teollisuuspo-
liittisessa strategiassa tavoitellaan tutkimus- ja kehitys-
toimintaa harjoittavien yritysten määrän kasvattamista, 
Euroopan unionin kilpailukykykompassi korostaa valikoi-
via, erityisesti merkityksellisiin hankkeisiin kohdennettu-
ja tukitoimia. Raportti suositti muun muassa T&K-tuki-
toimien vaikutusten tarkempaa seurantaa ja tarkempaa 
harkintaa T&K-rahoituksen kohteita mahdollisesti laajen-
nettaessa. Raportissa esitettiin Suomea Ruotsiin, Tans-
kaan ja Saksaan vertailemalla, että Suomessa kasvupo-

tentiaalia voisi löytyä yksityisistä palveluista ja erityisesti 
tietointensiivisiltä palvelualoilta.

INNOVAATIOT, TUOTTAVUUS JA TALOUSKASVU

Palkansaajasäätiön rahoittama laaja tutkimushanke 
”Innovaatiot, tuottavuus ja talouskasvu” päättyi vuoden 
2025 lopussa. Hankkeessa tarkasteltiin innovaatioita ja 
talouskasvua useista eri perspektiiveistä, ja sen keskiös-
sä oli tuottavuuskehityksen tarkastelu yritystason aineis-
tojen avulla. Samalla hanke tarjosi lisärahoitusta useille 
eri Laboressa toteutetuille tutkimuksille ja kytki Laboren 
kolmen tutkimuslohkon tutkimusaiheita toisiinsa. Mak-
rolohkon tutkijoiden ohella hankkeeseen osallistui mui-
denkin lohkojen tutkijoita.

Viime vuonna hankkeen osana on tutkittu muun 
muassa palkkahajonnan kasvun syitä Suomessa. Pao
lo Fornaro totesi vuosien 2001–2022 palkkakehitystä 
koskeneessa analyysissään, että palkkaerot olivat kas-
vaneet Suomessa ja että kasvu perustui ensisijaisesti 
palkkaerojen kasvuun yritysten välillä eikä niinkään yri-
tysten sisäisten palkkaerojen kasvuun. Yritysten väliset 
palkkaerot voidaan jakaa saman toimialan yritysten vä-
lisiin palkkaeroihin ja palkkaeroihin eri toimialojen välillä. 
Tällainen tarkastelu osoitti, että palkkaerojen kasvu joh-
tui ensisijaisesti toimialojen välisten erojen kasvusta.
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”Kun Suomen teollisuuspoliittinen 
strategia hajauttaa resursseja, 
EU:n strategia keskittää niitä 

tärkeimmiltä näyttäviin kohteisiin.”

Ilkka Kiema, tutkimusohjaaja
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ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja

JUHO KOISTINEN
ennustepäällikkö

”Epävarma taloudellinen ympäristö on tuonut 
ennusteiden laatimiseen ylimääräisiä ongelmia. 

Vuoden loppua kohti kehitys kuitenkin 
kääntyi vähitellen parempaan. Tulevan vuoden 

kasvuennusteita voidaan laatia aiempaa 
myönteisemmän pohjavireen tukemana.”

Juho Koistinen, ennustepäällikkö

YRITYSRAHOITUKSEN SAATAVUUS JA 
TUOTTAVUUSKEHITYS SUOMESSA

Labore osallistui Etlan kanssa toteutettuun tutkimus-
hankkeeseen ”Yritysrahoituksen saatavuus ja tuotta-
vuuskehitys Suomessa”, jota rahoitti Arvopaperimark-
kinoiden edistämissäätiö. Hanke tarkasteli yritysten 
rahoitusedellytyksiä, ulkoisen rahoituksen saatavuuden 
merkitystä tuottavuuskehitykselle ja pitkän aikavälin ta-
louskasvun tekijöitä Suomessa. Hankkeen loppuraport-
ti julkaistiin helmikuussa 2026 Mika Malirannan ja Petri 
Rouvisen kirjoittamana kirjana. Lisäksi Jussi Huuskonen 
julkaisi viime vuonna hankkeen osana yhdessä Mika Ma-
lirannan kanssa analyysin, jossa tarkasteltiin innovaa-
tiotoimintaa eri-ikäisissä yrityksissä, ja Paolo Fornaro 
julkaisi Mika Malirannan kanssa analyysit, jotka koskivat 
yritysten tuottavuuden ja työvoiman korkeakouluosaa-
misen yhteyksiä sekä kasvuyrityksiä ja yritysdynamiik-
kaa Suomessa ja Yhdysvalloissa.

YRITYKSET, INNOVAATTORIT JA 
INNOVAATIOTALOUS

Syyskuussa 2025 käynnistettiin Laboren johtama ja yh-
dessä Etlan kanssa toteutettava tutkimushanke From 
policy to firm and innovators: a pathway to an innovation 

-led economy. Hanke tarkastelee laaja-alaisesti innovatii-
visia yksilöitä ja yrityksiä ja tuottaa tutkimukseen perus-
tuvia politiikkasuosituksia, joiden avulla voidaan paran-
taa julkisen T&K-tuen ja T&K-henkilöstön jakaantumista 
yritysten välillä. 

Jos pätevästä tutkimus- ja kehitystyöhenkilöstöstä 
on pulaa, vanhojen yritysten T&K-toiminnan julkinen tuki 
saattaa vähentää T&K-toimintaa markkinoille vasta tu-
lossa olevissa startup-yrityksissä. Siksi hanke pyrkii sel-
vittämään miten T&K-tuet vaikuttavat tutkijoiden mää-
rään vanhoissa ja uusissa yrityksissä. Hanke erottelee 
toisistaan toimintaansa jatkavien, markkinoille tulevien 
ja markkinoilta poistuvien yritysten osuudet T&K-toimin-
nan muutoksissa, ja se analysoi muun muassa start-
up-yritysten tutkimus- ja kehitystoiminnan sekä sille 
myönnetyn rahoituksen yhteyksiä innovaatioiden mää-
rään. Hanke analysoi myös menestyvien innovaattorien 
ominaisuuksia sekä urapolkuja ja pyrkii selvittämään, 
mitkä henkilökohtaiset ominaisuudet ennustavat inno-
vaattoriksi ryhtymistä Suomessa ja miten maahanmuut-
to vaikuttaa suomalaisten palvelualan yritysten innova-
tiivisuuteen. Hanketta rahoittaa Business Finland, ja sen 
on määrä valmistua kesäkuussa 2027.
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Kesällä 2025 Laboren johtaja Mika Maliranta toi talous-
tieteen tutkimuspohjaa Suomen suurimpaan keskus-
telufoorumiin, SuomiAreenaan Porissa. Hän osallistui 
useisiin ajankohtaisiin keskusteluihin, joissa hän toi esiin 
taloustieteellistä näkökulmaa työn, koulutuksen ja kas-
vun kysymyksiin. 

Maliranta haastoi perinteisiä narratiiveja tekoälyn 
vaikutuksista työmarkkinoihin korostamalla, että teko-
äly muuttaa työtehtäviä ennemmin kuin vie työpaikkoja 
ja että koulutusjärjestelmän ja työelämän pelisääntöjen 
on pysyttävä muutoksen mukana. 

Koulutuksen merkitys korostui myös paneelikeskus-
telussa, jossa hän painotti korkeamman osaamistasoi-

sen työvoiman tärkeyttä väestön ikääntyessä ja työ-
voiman vähentyessä: korkeakoulutus on yhteiskunnan 
investointi talouskasvuun. 

Finnveran ja Nasdaq Helsingin yhteisessä keskus-
telussa Maliranta nosti esiin uusien investointien ja ul-
komaisen pääoman merkityksen sekä kasvuyritysten 
innovaatioiden lisääntymisen myönteisinä signaaleina 
Suomen taloudessa. 

SuomiAreenassa Maliranta toi myös makrotalous-
tieteen näkökulman yrittäjyyden ja uudistumisen merki-
tyksestä käytyyn keskusteluun sekä laajensi keskuste-
lua huoltovarmuuden ja riippuvuuksien taloudellisista ja 
yhteiskunnallisista ulottuvuuksista.

Mika Maliranta
taloustieteen äänenä 
SuomiAreenassa
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”Vuonna 2025 Laboren asiantuntijoita 
kuultiin mediassa erityisesti 

talouskasvusta, julkisen talouden 
kestävyydestä, työmarkkinoista ja 

tuloeroista – siellä missä talouspolitiikan 
päätöksillä on konkreettiset vaikutukset 

ihmisten arkeen.” 

Essi Lindberg, viestintäpäällikkö
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tutkimukset herättivät laajaa kiinnostusta ja keskustelua. 
Viestinnän rooli ei rajoittunut tutkimustuloksista tiedot-
tamiseen, vaan se tuki tutkijoita asiantuntijakommen-
toinnissa ja median haastattelupyynnöissä sekä vahvisti 
tutkimusten kontekstointia päätöksenteon ja julkisen 
keskustelun näkökulmasta.

Laboren tutkijoiden asiantuntijuutta tuotiin esiin niin 
medialle suunnattujen tutkijaesittelyjen, blogikirjoitus-
ten ja ajankohtaisten verkkouutisten kautta kuin nosta-
malla Laboren mediaosumia esiin sosiaalisen median 
kanavissa. Näin tuettiin ja vahvistettiin Laboren profiilia 
monialaisena ja yhteiskunnallisesti relevanttina tutki-
muslaitoksena ja vahvistettiin asiantuntijoiden viestiä 
yhteiskunnallisessa keskustelussa.

TAPAHTUMAT, SEMINAARIT JA VERKOSTOTYÖ

Vuosi oli tapahtumien ja seminaarien osalta vilkas. La-
bore-seminaarit tarjosivat foorumin kotimaisille ja kan-
sainvälisille tutkijoille esitellä ajankohtaista tutkimusta, 
ja sisäiset seminaarit tukivat tutkimushankkeiden val-
mistelua ja menetelmällistä kehittämistä.

Julkistustilaisuudet ja verkostotapaamiset toivat 
Laboren tutkimuksen suoraan vuoropuheluun viran-
omaisten, työmarkkinatoimijoiden ja kansainvälisten 
vierailijoiden kanssa. Vuoden aikana järjestetyt tutki-
musfoorumit, ministeriö- ja järjestöyhteistyössä to-
teutetut julkistukset sekä kansainväliset vierailut vah-
vistivat Laboren asemaa luotettavana ja aktiivisena 
asiantuntijatoimijana.

Viestinnän ja tukipalveluiden panos oli keskeinen ta-
pahtumien käytännön toteutuksessa, vierailujen järjes-

Viestintä ja tukipalvelut
ROOLI JA PAINOPISTEET

Viestinnän ja tukipalveluiden keskeisenä tehtävänä on 
varmistaa, että Laboren tutkimus- ja asiantuntijatyö ta-
voittivat laajat ja oikeat yleisöt sekä tukivat tutkimuslai-
toksen vaikuttavuutta julkisessa keskustelussa, sidos-
ryhmäyhteistyössä ja sitä kautta myös päätöksenteossa 
– tätä työtä jatkoimme määrätietoisesti vuonna 2025. 
Tutkimusvuosi oli sisällöllisesti vilkas ja ajankohtainen, 
mikä heijastui viestittävien tutkimusten ja asioiden mää-
rään, monikanavaisuuteen ja näkyvyyteen.

Viestintä ja tukipalvelut toimivat tiiviissä yhteistyös-
sä tutkijoiden, johdon ja ulkoisten kumppaneiden kanssa 
koko ennuste- ja tutkimusprosessien ajan aina raporttien 
toimituksesta ja taitosta julkistustilaisuuksiin ja media-
yhteistyöhön saakka. Työn painopiste oli tutkimustulos-
ten ymmärrettävässä esittämisessä, ajankohtaisessa ja 
monikanavaisessa viestintätavassa sekä Laboren asian-
tuntijaprofiilin vahvistamisessa.

TUTKIMUSVIESTINTÄ JA NÄKYVYYS JULKISESSA 
KESKUSTELUSSA

Tutkimusviestintä jatkui aktiivisena koko vuoden. Vuon-
na 2025 julkaistiin runsaasti mediatiedotteita, jotka esit-
telivät muun muassa Laboren tutkimusta verotukseen, 
työmarkkinoihin, sosiaaliturvaan, koulutukseen, maa-
hanmuuttoon ja talouskasvuun liittyen. Useat tutkimuk-
set nousivat laajasti esiin valtakunnallisessa mediassa ja 
osaksi ajankohtaista yhteiskunnallista keskustelua.

Erityisesti talousennusteet, Esimerkkiperheet-raportti 
sekä sosiaaliturvaleikkauksia ja veropolitiikkaa koskevat 

”Viestinnässä otettiin merkittävä teknologinen askel eteenpäin,
kun Laboren verkkosivuilla alettiin hyödyntää tekoälyyn perustuvaa 

lukijatoimintoa. Ratkaisu paransi sivuston saavutettavuutta ja toi sisällöt 
uusien yleisöjen ulottuville. Samassa yhteydessä osaa Talous & Yhteiskunta-  

lehden jutuista alettiin julkaista myös kuunneltavassa muodossa.”

Essi Lindberg, viestintäpäällikkö
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ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

AILA MUSTONEN
järjestelmäpäällikkö (osa-aikainen)

JAANA TOIVAINEN
johdon assistentti

MERJA LINDHOLM
talouspäällikkö

TUOMO TAMMINEN
T&Y-lehden tuottaja

EMMI NYKÄNEN
viestinnän assistentti

(osa-aikainen 6.1.–23.3., 19.6.–18.12.)

VILJA MARTTINEN
korkeakouluharjoittelija (26.8.–25.11.)
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tämisessä ja hybriditilaisuuksien sujuvuuden varmista-
misessa. Tämä mahdollisti sen, että tutkijat saattoivat 
keskittyä tutkimussisältöihin ja asiantuntijatyöhön.

JULKAISUT, ENNUSTEET JA MONIKANAVAINEN 
TIEDOTTAMINEN

Laboren omissa julkaisusarjoissa ilmestyi vuoden aikana 
useita tutkimuksia ja ennustejulkaisuja. Kevään ja syksyn 
talousennusteet muodostivat jälleen viestintävuoden sel-

kärangan ja niiden viestejä omissa kanavissaan jakoivat 
niin media, sidosryhmät kuin päätöksentekijätkin. 

Talous & Yhteiskunta -lehden numerot julkaistiin pai-
netun lehden ohella verkkosisältöinä ja kesäkuusta alkaen 
osin myös kuunneltavassa muodossa, mikä laajensi leh-
den saavutettavuutta. Lehteä ja sen teemoja tuettiin sys-
temaattisella someviestinnällä ja -markkinoinnilla, ja jokai-
sesta numerosta tiedotettiin erikseen.

Uusista julkaisuista, seminaareista ja podcasteista 
viestittiin valikoidusti Laboren verkkosivuilla, uutiskirjeis-
sä, STTInfon uutishuoneessa ja -mediajakelun kautta 
sekä sosiaalisen median kanavissa (Bluesky, X, Facebook, 
LinkedIn, Youtube & Instagram). M&A-podcast täydensi 
tutkimusviestintää tarjoamalla keskustelevaa ja helposti 
lähestyttävää sisältöä ajankohtaisista talouspoliittisista 
kysymyksistä yhden M&A&X-yhteistyöjakson verran.

VIESTINNÄN KEHITTÄMINEN JA UUDET AVAUKSET

Viestintää kehitettiin toimintasuunnitelman mukaisesti 
määrätietoisesti kohti monikanavaisempaa ja saavutet-
tavampaa kokonaisuutta. Verkkosisältöjä, uutiskirjeitä ja 
sosiaalisen median julkaisuja rytmitettiin aiempaa syste-
maattisemmin, ja tutkimusten visuaaliseen esittämiseen 
sekä otsikointiin kiinnitettiin erityistä huomiota.

Viestintä tarjosi myös harjoittelu- ja työkokeilumah-
dollisuuksia, joiden kautta kehitettiin uusia sisältömuo-
toja ja tuettiin viestinnän arjen tehtäviä. Samalla vahvis-
tettiin Laboren roolia koulutus- ja oppimisympäristönä 
viestinnän ja tutkimuksen rajapinnassa.
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LABOREN MEDIANÄKYVYYS 2024–2025

VIESTINNÄN VUOSI LUKUINA

58 mediatiedotetta
9 verkkouutista
9 Labore-blogia

14 tutkimusseminaaria
12 julkistusta &  vierailua
13 julkaisua Laboren sarjoissa
44 uutta julkaistua tutkimusta

5 ennustejulkaisua
26 lausuntoa

4 T&Y-lehden numeroa
3 väitöstä
1 EU-tason vierailu
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MEDIANÄKYVYYSVERTAILU 2020–2025

Maakuntamedia
528

Valtakunnallinen 
media

409

Kaupunki-
media

138Erikoismedia
436

Yleisaika-
kauslehti

135

Lähde: Retriever.

LABOREN MEDIANÄKYVYYS VUONNA 2025
LÄHDELUOKITTAIN

KESKEISET LUVUT JA TOIMINNAN LAAJUUS

Vuoden aikana viestintä kattoi kymmeniä mediatiedottei-
ta, verkkouutisia ja blogikirjoituksia sekä useita ennuste- 
ja tutkimusjulkaisuja. Tutkimusseminaarit, julkistustilai-
suudet ja verkostotapaamiset kokosivat yhteen laajoja 
ja monialaisia yleisöjä. Tiedotteiden, verkkosivujen, uu-
tiskirjeiden ja sosiaalisen median kautta Laboressa teh-
tävä tutkimus- ja asiantuntijatyö tavoitti satoja tuhansia 
lukijoita ja seuraajia vuoden aikana.

Vuonna 2025 Laboren kannalta tärkeimmät toimi-
tukselliset mediat olivat Yle ja Helsingin Sanomat. Yle 
julkaisi vuoden aikana 103 ja Helsingin Sanomat 78 jut-
tua, joissa Laboren asiantuntijoita haastateltiin tai tutki-
muksemme mainittiin (vrt. vuonna 2024 Yle: 107 ja HS: 
96). Seuraavaksi tärkeimmät mediat kannaltamme olivat 
Kauppalehti (58), Talouselämä (37), Etelä-Suomen Sano-
mat (19) ja Ilta-Sanomat (19).

Verkkosivuillamme (Labore.fi) kävi vuoden 2025 ai-
kana 54 252 vierailijaa (2024: 77 046), sivustolle tehtiin 
yhteensä 77 352 vierailua (2024: 102 862), 126 840 si-
vunkatselua (2024: 185 448) ja sivustolla oli 408 392 
tapahtumaa (2024: 560 533). Vaikka kävijämäärä verk-
kosivustolla laski, niin siellä vietetty aika lisääntyi keski-
määrin 30% vuodesta 2024 vuoteen 2025.

VIESTINTÄ JA TUKIPALVELUT OSANA LABOREN 
JOHTAMISTA

Viestintäpäällikkö Essi Lindberg osallistui aktiivisesti 
Laboren hallituksen ja johtoryhmän työskentelyyn vies-
tinnän ja tukipalveluiden asioiden esittelijänä. Laboren 
johtoryhmään kuuluivat viestinnästä ja tukipalveluista 
viestintäpäällikön lisäksi johdon assistentti Jaana Toivai-
nen ja talouspäällikkö Merja Lindholm. Viestinnän ja tuki-
palveluiden tiivis kytkentä johtamiseen varmisti sen, että 
viestintä tukee Laboren strategisia tavoitteita ja reagoi 
nopeasti toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin.

Yhdessä viestintä ja tukipalvelut loivat edellytykset 
tutkimuksen näkyvyydelle, vaikuttavuudelle ja sujuvalle 
arjelle myös poikkeuksellisen vilkkaana ja yhteiskunnal-
lisesti merkittävänä tutkimusvuotena.

Talous & Yhteiskunta -lehden kaikki numerot julkai-
simme sekä kokonaisina pdf-versiona että erillisinä verk-
koartikkeleina tutkimuslaitoksen verkkosivuilla samaan 
aikaan painetun lehden ilmestymisen kanssa. Verkkoleh-
den artikkelit julkaisimme myös sosiaalisessa mediassa 
T&Y-lehden omalla X-kanavalla sekä Laboren X- ja BlueS-

SEURAAJAT SOSIAALISESSA MEDIASSA

X (Labore) 2750
X (T&Y) 2379
Bluesky 622
Facebook 917
LinkedIn 539
Instagram 150
Youtube 169
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ky-kanavilla. Jokaisesta lehden numerosta julkaisimme 
myös mediatiedotteen. Yhteistyö Retrieverin hakupalve-
lun ja ePress Nordic -palvelujen kanssa jatkui. 

Viestintäpäällikkö ja järjestelmäpäällikkö jatkoivat 
T&Y-lehden toimituksessa osallistumalla lehden teemojen 
ja sisältöjen ideointiin. Mukaan toimituspalavereihin tuli 
vuonna 2025 myös viestinnän assistentti Emmi Nykänen 
ja viestinnän korkeakouluharjoittelija Vilja Marttinen. Jou-
lun alla toteutimme orgaanisen somemarkkinointikam-
panjan, jonka ansiosta lehden printtiversion tilaajamäärät 
lähtivät nousuun. Painotoiminnan yhteistyö Markprint 
Oy:n kanssa jatkui edellisen vuoden tapaan.

Tutkijat vastasivat itse tutkimuslohkojen ja omien tut-
kijaprofiiliensa sisällöistä laitoksen verkkosivuilla. 

LABOREN HALLITUS

Kannatusyhdistyksen sääntömääräinen kokous pidet-
tiin 8.4.2025. Kokouksessa valittiin Laboren hallituksen 
uudet jäsenet ja varajäsenet seuraavalle kaksivuotiskau-
deksi 2025–2027. 

Laboren hallitus kokoontui neljä kertaa kuluneen 
vuoden aikana. Hallituksen järjestäytymiskokouksessa 
23.5. hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Ilkka 
Kaukoranta SAK:sta. Uuden puheenjohtajan kausi jäi var-
sin lyhyeksi, sillä se päättyi 13.6. Kaukorannan siirrettyä 
muihin tehtäviin. Laboren hallitus päätti nimetä tämän 
jälkeen 30.9. kokouksessaan Jyrki Konolan SAK:sta hä-
nen tilalleen hallituksen puheenjohtajaksi.

TOIMITILAT

Muutosneuvotteluissa sovittujen ratkaisujen mukaisesti 
Labore sopeutti toimitilojensa laajuutta vuoden aikana. 
Käytössä olleiden toimitilojen pinta-alaa pienennettiin, 
ja toiminta siirtyi 1.5. alkaen 647 neliömetrin tiloista 460 
neliömetrin kokonaisuuteen. Tilamuutoksen yhteydessä 
tilojen käyttöä tehostettiin, ja työhuoneet järjesteltiin joko 
kahden tai neljän henkilön yhteiskäyttöön. Muutoksilla 
varmistettiin tilojen tarkoituksenmukainen ja kustannus-
tehokas käyttö sekä toiminnan sujuvuus myös jatkossa.

TYÖYHTEISÖ JA HYVINVOINTI

Jatkoimme työyhteisön ja yhteisöllisyyden ylläpitämistä 
ja kehittämistä suunnitellusti. 

Syksyn lopulla toteutimme henkilöstön työhyvinvoin-
tikyselyn. Tulokset osoittivat, että työhyvinvointimme on 
hyvällä tasolla. Kokonaiskeskiarvo oli 4,03 ja 90 % piti ti-
lannetta riittävän hyvänä. Kyselyn vastausprosentti oli 84 
ja haastatteluun vastanneita 21 henkilöä. Osa-alueista 
työyhteisön toimivuus oli 4,18, henkilöstön toimintakyky ja 
voimavarat 3,76 sekä tyytyväisyys esihenkilön toimintaan 
4,28. Työyhteisössämme koetaan vahvaa sitoutumista 
työnantajaan (eNPS = 62). Tulokset ovat vertailuissa olleet 
keskimääräistä parempia vastaaviin laitoksiin verrattuna 
((eNPS = 15). Tämä kertoo luottamuksesta, yhteistyöstä 
ja yhteisestä tahtotilasta kehittää toimintaa. Luvut laskivat 
hieman verrattuna vuoden 2023 kyselyn tuloksiin. Tämä 
luultavasti selittyy ainakin merkittävältä osin vuoden 2024 
syksyn muutosneuvotteluilla, jotka jatkuivat myös toimin-
tavuodelle. Kysely tehdään joka toinen vuosi ja tulosten 
perusteella teemme asianmukaisia toimenpiteitä hyvin-
voinnin ja työtyytyväisyyden ylläpitämiseksi. 

Henkilökunnan virkistyspäivää vietimme 17.6. Kaunis 
kanavaristeilyllä itäisen Helsingin saaristossa ja pikku-
joulun järjestimme 12.12.

Vuoden aikana järjestimme henkilöstölle viikoittain 
toistuvia maanantai-infoja, joissa laitoksen johtaja, vies-
tintäpäällikkö ja johdon assistentti esittelivät maanan-
taiaamun johtoryhmässä käsitellyt tulevan viikon asiat.

Kuukausittain toistuvat henkilöstön yhteiset työpala-
verit järjestimme lähikokouksina toimistolla. Henkilöstön 
yhteiset kahvihetket jatkuivat myös keskiviikkoisin. Henki-
lökunnan hyvinvoinnista huolehdimme järjestämällä joka 
toinen viikko fysioterapeutin asiakaskäynnin toimistolle.

VIESTINNÄN JA TUKIPALVELUIDEN TIIMI

Viestinnän ja tukipalveluiden tiimiin kuuluivat vuonna 
2025 viestintäpäällikkö Essi Lindberg, järjestelmäpääl-
likkö Aila Mustonen, johdon assistentti Jaana Toivainen, 
T&Y-lehden tuottaja Tuomo Tamminen ja talouspäällikkö 
Merja Lindholm sekä korkeakouluharjoittelija Vilja Martti-
nen ja viestinnän assistentti Emmi Nykänen.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
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Talous & Yhteiskunta-
lehti 2025

tella mukaan ilman korvaustakin. Lehteen kirjoitti vuoden 
aikana toimituksen oman väen ja free-journalistien lisäksi 
39 (39 vuonna 2024) eri tutkijaa ja päättäjää 20 (18 vuon-
na 2024) eri organisaatiosta. Lehden vakituisina kolum-
nisteina vuorottelivat Li Andersson ja Heikki Pursiainen. 

Lehdessä julkaistuista jutuista eniten lukukertoja ja 
huomiota keräsivät Mikko Pelttarin kirjoittama Tutkimuk-
sen ruumiinavaus-palstan Taloustieteilijät eivät näe ide-
ologisuuttaan (3/2025), Outi Salovaaran Päättäjä-pals-
talle kirjoittama Cambridge ja Kiina ovat valmistelleet 
Sakari Puistoa elinkeinoministeriksi (1/2025) sekä Mika 
Malirannan pääkirjoitus Vesa Vihriälä näytti, miten tutki-
muslaitosta pitää johtaa (4/2025).

Laboren viestinnän ottaessa ensi kertaa käyttöön 
verkkosivuilla tekoälylukijatoiminnon myös Talous & Yh-
teiskunta-lehden lyhyempiä juttuja alettiin julkaista kuun-
neltavassa muodossa sekä verkkosivuilla että Laboren 
YouTube- ja Spotify-kanavilla. 

Laboren edellisvuoden muutosneuvotteluiden takia 
lehden budjettia leikattiin vuodelle 2025. Tämä tarkoitti 
lehden sivumäärän supistamista ja valokuvista tinkimis-
tä. Käytännössä sivumäärän leikkaus ei mainittavasti 
näkynyt, sillä lehdessä julkaistiin erillisrahoituksella ns. 
ylimääräisiä artikkeleja.

TUOMO TAMMINEN
tuottaja

Talous & Yhteiskunta -lehti ilmestyi vuonna 2025 entiseen 
tapaan neljä kertaa. Numeroiden teemat olivat yritystuet 
ja teollisuuspolitiikka, työmarkkinat, Yhdysvallat sekä sota 
ja rauha. Sivuja neljässä numerossa oli yhteensä 368 (340 
vuonna 2024 ja 308 vuonna 2023).

Toimitukseen kuuluivat päätoimittaja Mika Maliranta, 
viestintäpäällikkö Essi Lindberg, järjestelmäpäällikkö Aila 
Mustonen, ja tuottaja Tuomo Tamminen. Työhön osallis-
tuivat myös viestinnän assistentti Emmi Nykänen ja vies-
tinnän korkeakouluharjoittelija Vilja Marttinen. Toimitus 
kokoontui säännöllisesti kahden viikon välein tiistaisin 
sekä tarvittaessa lyhyemmin kokousten välillä. Lehden 
toimitusneuvosto kokoontui kerran. Toimitusneuvoston 
jäsenet olivat edelleen Jaakko Haikonen (STTK), Teemu 
Hirvonen (Palkansaajasäätiö), Pirjo Pajunen (SAK) ja Sa-
muli Sinisalo (JHL). Toimitusneuvostossa kävimme läpi 
lehden menneitä numeroita ja keskustelimme tulevista.

Lehden journalistisista onnistumista voi nostaa esiin ai-
nakin numeron 3/2025 kansijutun, johon saatiin haastatel-
tavaksi talousnobelisti, MIT:n professori Daron Acemoglu. 
Haastattelua kiireisen nobelistin kanssa metsästettiin yli 
puoli vuotta. Päättäjä-palstalla haastateltiin vuoden aikana 
elinkeinoministeri Sakari Puistoa (ps.), työministeri Arto Sa-
tosta (kok.), viestintäjohtaja Mikko Koivumaata (ulkominis-
teriö) sekä entistä pääministeriä Matti Vanhasta (kesk.).

T&Y on säilyttänyt vetovoimansa etenkin taloustietei-
lijöiden parissa, sillä kirjoittajia oli edelleen helppo houku-
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T&Y-LEHDEN 
TOIMITUSNEUVOSTO 2025

JAAKKO HAIKONEN
STTK

TEEMU HIRVONEN
Palkansaajasäätiö

PIRJO PAJUNEN
SAK

SAMULI SINISALO
JHL

TOIMITUS

MIKA MALIRANTA
Päätoimittaja

TUOMO TAMMINEN
Tuottaja

ESSI LINDBERG
Viestintä

AILA MUSTONEN
Verkkojulkaisun taitto, graafit, äänitiedostot,
lehden tilaukset

T&Y-LEHDEN NUMEROIDEN TEEMAT

1.	 Yritystuet ja teollisuuspolitiikka 1/2025
2.	 Työmarkkinat 2/2025
3.	 Yhdysvallat 3/2025
4.	 Sota ja rauha 4/2025

”T&Y-lehteä on voinut vuoden 
2025 kesäkuusta lähtien 

kuunnella osittain tekoälyn 
lukemana, mikä on ollut 

toimiva keino kasvattaa lehteä 
seuraavan yleisön määrää.”

Tuomo Tamminen, tuottaja
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M&A on Mika Malirannan ja Matti Apusen talouspoliitti-
nen podcast. Ensimmäinen jakso julkaistiin 19. marras-
kuuta 2021. M&A jatkaa samojen tekijöiden suosittuja 
A/M ja SPAM-podcasteja. 

M&A on 45 minuutin briketti ajankohtaisia aiheita ja 
ajattomia talouden kysymyksiä. Podcastissa lähtökoh-
taisesti eri nurkista lähtevät keskustelijat väittelevät, 
sopuilevat ja paljastavat yhteiskunnallisen keskuste-
lun silmänkääntötemppuja. Jaksoissa vierailee eturivin 
ekonomisteja, joiden kanssa käsitellään taloustieteen 
löydöksiä ja huippuhetkiä. Podcast on tarkoitettu kaikil-
le niille, jotka ovat kiinnostuneita taloustieteen vaikutuk-

M&A-podcast
sista lähiympäristöönsä. Vuonna 2023 M&A alkoi tuot-
taa yhteistyöjaksoja nimellä M&A&X.

Vuonna 2025 M&A-podcast jatkui M&A&X-yhteistyö-
jaksojen muodossa.  Suomen Lääkäriliiton kanssa yh-
teistyössä tuotettu M&A&X-erikoisjakso ”Miksi tervey
denhuollon tehokkuus ei tartu?” purkaa sote-systeemin 
rakenteita ja kysyy, miksi hyvät käytännöt jäävät maa-
kuntien rajojen sisään – ja miksi tehokkuudesta puhu-
minen on meillä melkein kirosana. 

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
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Miksi terveydenhuollon tehokkuus ei tartu?

M&A&X: Uusi alku – talousjournalismi nyt ja huomenna

Björn Wahlroos ja ankara joulusaarna

"Lyödäänkö vetoa että vedonlyönti lyö gallupit?"

M&A&X: Kotka ja kaakkoisen nousun eväät

Onko hoito pahempi kuin tauti?

Ekonomistit bisneksen huipulla

Oikeistodemari politiikan yksisarvinen

Ujot pinkit ja oikeat punikit

Toiseksi paras maailma

Onko vika kuskissa vai kartturissa?

Tutkimus kehitys itsepetos

M&A&X: Kaikkien aika on kaikkien rahaa

M&A&X: Hyvinvoinnin rajat osa 2/2: Tuliko hyvinvoinnin katto vastaan?

Mutta sehän on Margaret Thatcher!

M&A&X: Mihin katosi nuorison radikaalius?

"Ekonomistia kaivataan leikkaussaliin!"

M&A&X: Hyvinvoinnin rajat osa 1/2: Miten hyvinvointi mitataan?

Kylmä totuus valtionvelasta

"Opettaja opettaja täällä viitataan!"

Talouspolitiikan hevoskuiskaajat

Striimaukset/lataukset

Lähde: Spotify.

SUOSITUIMMAT M&A-JAKSOT 2025
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Lähde: Spotify.

M&A-PODCASTIN KUUNTELUKERRAT 2025
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Henkilökunta

Johto

MIKA MALIRANTA
johtaja
Puh. +358 50 369 8054
mika.maliranta@labore.fi

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja
Puh.+358 40 940 2916
tuomo.suhonen@labore.fi

Työmarkkinat

MERJA KAUHANEN
johtava tutkija
Puh. +358 40 940 1946
merja.kauhanen@labore.fi

TUOMO SUHONEN
tutkimusohjaaja
Puh.+358 40 940 2916
tuomo.suhonen@labore.fi

PETRI BÖCKERMAN
johtava tutkija (osa-aikainen)
Puh.+358 40 091 3189
petri.bockerman@labore.fi

MILLA NYYSSÖLÄ
johtava tutkija
(osa-aikainen –30.11., kokoaikainen 1.12.–)
Puh.+358 45 7750 2062
milla.nyyssola@labore.fi

LAURO CARNICELLI
erikoistutkija
Puh.+358 40 940 2694
lauro.carnicelli@labore.fi

TIINA KUUPPELOMÄKI
erikoistutkija
Puh.+358 40 940 1951
tiina.kuuppelomaki@labore.fi

MARKO IKÄVALKO
projektitutkija
(osa-aikainen –30.6., 
kokoaikainen 1.7.–15.8.)

VEIKKO UUSITALO
projektitutkija (osa-aikainen 1.8.–)
Puh. +358 50 511 1153
veikko.uusitalo@labore.fi
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Julkinen talous

OHTO KANNINEN
johtava tutkija (osa-aikainen)
Puh. +358 41 513 7175
ohto.kanninen@labore.fi

TONI JUUTI
erikoistutkija (osa-aikainen)
(vanhempainvapaa 24.2.–31.5.)
Puh. +358 40 940 2853
toni.juuti@labore.fi

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja (osa-aikainen 1.2.–31.12.)
Puh. +358 40 940 2779
hannu.karhunen@labore.fi

JEREMIAS NIEMINEN
erikoistutkija (osa-aikainen)
Puh. +358 50 5496 038
jeremias.nieminen@labore.fi

JANI KUHAKOSKI
erikoistutkija (vanhempainvapaa 31.3.–22.4.)
Puh. +358 40 940 2697
jani-petteri.ollikainen@labore.fi

SALLA KALIN
erikoistutkija (osa-aikainen)
salla.kalin@labore.fi

OZAN YANAR
tutkija (osa-aikainen 1.–30.9.)

SAMI JYSMÄ
tutkija (–31.1.), erikoistutkija (1.2.–)
(osa-aikainen, vanhempainvapaa 1.7.–30.9.)
Puh. +358 40 940 2841
sami.jysma@labore.fi
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Henkilökunta

Tutkijapolku

OUTI JURVANEN
tutkija
Puh. +358 50 5115 466
outi.jurvanen@labore.fi

MARKO IKÄVALKO
projektitutkija
(osa-aikainen –30.6., 
kokoaikainen 1.7.–15.8.)

SAMI JYSMÄ
tutkija (–31.1.), erikoistutkija (1.2.–)
(osa-aikainen, vanhempainvapaa 1.7.–30.9.)
Puh. +358 40 940 2841
sami.jysma@labore.fi

Muut

ARI HYYTINEN
ulkopuolinen neuvonantaja

Makrotalous ja talousennusteet

PAOLO FORNARO
johtava tutkija
Puh. +358 40 9658 449
paolo.fornaro@labore.fi

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja
Puh.+358 40 940 2287
ilkka.kiema@labore.fi

JUSSI HUUSKONEN
tutkija
Puh.+358 40 5189 927
jussi.huuskonen@labore.fi

JUHO KOISTINEN
ennustepäällikkö
Puh. +358 40 940 2833
juho.koistinen@labore.fi

VEERA NIPPALA
tutkija (osa-aikainen)
Puh. +358 50 407 6258
veera.nippala@labore.fi

OUTI JURVANEN
tutkija
Puh. +358 50 5115 466
outi.jurvanen@labore.fi
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Talous ja hallinto

JAANA TOIVAINEN
johdon assistentti
Puh. +358 40 940 1943
jaana.toivainen@labore.fi

MERJA LINDHOLM
talouspäällikkö
Puh. +358 40 940 1947
merja.lindholm@labore.fi

Viestintä ja tukipalvelut

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
Puh. +358 40 940 2835
essi.lindberg@labore.fi

AILA MUSTONEN
järjestelmäpäällikkö (osa-aikainen)
Puh. +358 40 940 1941
aila.mustonen@labore.fi

TUOMO TAMMINEN
T&Y-lehden tuottaja
Puh. +358 40 3511 196
tuomo.tamminen@labore.fi

EMMI NYKÄNEN
viestinnän assistentti
(osa-aikainen 6.1.–23.3., 19.6.–18.12.)
emmi.nykanen@labore.fi

VILJA MARTTINEN
viestinnän korkeakouluharjoittelija
 (26.8.–25.11.)
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MEDIATIEDOTTEET

8.1.
Mika Maliranta osa-aikaiseksi pro-
fessoriksi Turun yliopistoon.

9.1.
Tutkimus Portugalin verouudistuk-
sen vaikutuksista julkaistiin arvoste-
tussa suurelle yleisölle suunnatussa 
NBER Digest -julkaisusarjassa.

13.1.
Sami Jysmän väitös: Uusi menetel-
mä mittaa työnantajamaksujen vai-
kutuksia.

30.1.
KUTSU | Uusi tietokirja näyttää, mi-
ten Suomesta tuli yksi maailman 
parhaista maista.

19.2.
Vanhemmuuden kustannukset ja-
kaantuvat epätasaisesti – selvitys 
kustannuksista ja niiden tasaami-
sesta muissa Pohjoismaissa.

24.2.
Johtaako osallistava johtaminen pi-
dempään työuraan?

25.2.
Sambia on altis humanitaarisille 
kriiseille ilmaston tuodessa uusia 
uhkia.

27.2.
Kasvutyöryhmän raportti vuoti julki-
suuteen – eriävä mielipiteeni perin-
töverosta.

5.3.
KUTSU | Labore julkistaa kevään 
2025 talousennusteen.

Tiedotteet ja uutiset

7.3.
Talous & Yhteiskunta 1/2025 | Yri-
tystuet ja teollisuuspolitiikka.

12.3.
Tansanian shokkiherkkä sosiaali-
turva – tutkimus peräänkuuluttaa 
uudistuksia.

3.4.
Talousennuste vuosille 2025–2027: 
Jousitus kovilla, talous elpyy epä-
varmuuden aikana.

3.4.
Ekonomisk prognos 2025–2027: 
Ekonomin återhämtar sig under 
osäkra tider.

24.4.
Yritysten väliset palkkaerot kasvat-
tavat palkkaeroja Suomessa.

30.4.
Tuottavuus kasvuun palkkaamalla 
yrityksiin lisää korkeakoulutettuja.

22.5.
Juho Koistisen väitös: Odotusten 
rooli makrotaloudellisten vaikutus-
ten mittaamisessa.

28.5.
Pienet, nuoret yritykset uudistavat 
Suomen innovaatiokenttää.

28.5.
Uusi konsortio pohtii nuorten turva-
verkon tulevaisuutta.

11.6.
Ennustearvio: Heikko kotimainen 
kysyntä hidastaa kasvua.

13.6.
Talous & Yhteiskunta 2/2025 | Työ-
markkinat.

5.8.
Merja Kauhaselle työelämän kehit-
tämispalkinto – tunnustus tutki-
mustyöstä tasa-arvoisen työelämän 
edistämiseksi.

20.8.
Esittelyssä Laboren tutkijat – asian-
tuntemusta talouden ja yhteiskun-
nan polttaviin kysymyksiin.

25.8.
Viennin kysynnän äkillinen kasvu 
nostaa vientiyritysten energianku-
lutusta, mutta energiatehokkuutta 
vientipomppu ei kohenna.

26.8.
Tutkimusraportti: Miljoonatuloisille 
ensi vuonna keskimäärin 130 000 
euron veroale.

29.8.
KUTSU | Labore julkistaa syksyn 
2025 talousennusteen.

2.9.
Työvoimapoliittisilla toimilla voi-
daan parantaa maahanmuuttajien 
työllisyyttä.

3.9.
Tutkimus: Tohtorit yltävät korkeisiin 
palkkoihin mutta aiempaa hitaam-
min.

9.9.
Eduskuntapuheiden poliittinen po-
larisaatio on kasvanut 1990-luvulta, 
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mutta jää edelleen kauas 1970-lu-
vun tasosta.

11.9.
Koulutusalalla suuri merkitys tulojen 
kannalta kaikilla koulutusasteilla.

18.9.
Orpon hallituksen sosiaaliturvaleik-
kaukset iskevät osa-aikatyötä teke-
viin naisiin.

25.9.
Talousennuste vuosille 2025–2027: 
Taantuman jälkeen kasvutekijät 
kunnossa?

25.9.
Ekonomisk prognos 2025–2027: 
Tillväxtfaktorer på plats efter låg-
konjunkturen?

30.9.
Väitös: Kotoutumistoimenpiteet 
tukevat maahanmuuttaneiden työ-
markkinoille pääsyä, anonyymit 
rekrytoinnit edistävät palkkaamista.

30.9.
KUTSU | Esimerkkiperheet -raportti 
julki.

6.10.
Suomen Akatemia rahoittaa uutta 
tutkimushanketta osaamisperustei-
sen maahanmuuton kehittämiseksi.

8.10.
Talous & Yhteiskunta 3/2025 | Yh-
dysvallat.

9.10.
Tutkimus: Kotitalousvähennys ei li-
sännyt siivouspalveluiden käyttöä 
eikä vähentänyt harmaata taloutta.

20.10.
M&A-podcast: Miksi terveydenhuol-
lon tehokkuus ei tartu?

22.10.
Tutkimushanke selvittää sukupuol-
ten palkkaeron muutosta 30 vuoden 
ajalta.

23.10.
Isyysvapaan laajentaminen lisäsi 
isein osallistumista – mutta muut-
tanut perherakenteita.

29.10.
Esimerkkiperheet 2025–2027: Hy-
vätuloisten ostovoima kasvaa, yk-
sinhuoltajien heikkenee – esimerk-
kiperheet kuvaavat kotitalouksien 
kasvavaa eriytymistä.

25.11.
Tutkimus: Sairaat arvostavat euroja 
enemmän.

11.12.
Talous & Yhteiskunta 4/2025 | Sota 
ja rauha.

12.12.
KUTSU | Teollisuuspolitiikka palaa – 
minkä valinnan Suomi tekee?

17.12.
Ennustearvio: Taantumaa ennen ta-
louskasvua.

VERKKOUUTISET

8.3.
Tiede luo tasa-arvoa.

21.3.
Työkokeilu viestinnän assistenttina.

24.3.
Kirja-arvio: Tieteellinen analyysi ei 
ole optimismia tai pessimismiä.

18.6.
Talous & Yhteiskunta -lehteä voi nyt 
myös kuunnella.

30.6.
Mika Maliranta toi taloustieteen ää-
nen Suomi Areenan keskusteluihin.

13.8.
Laboren ja Etlan yhteisjoukkue 
pronssille taloustieteilijöiden SM-jal-
kapalloturnauksessa.

14.10.
Ennakkoanalyysisuunnitelma – Suo-
men vuoden 2025 työvoimapula-alo-
jen asetuksen vaikutukset.

25.11.
Viestinnän korkeakouluharjoittelu 
Laboressa.

18.12.
T&Y- joulukirje.
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Tutkimusseminaarit ja muut tilaisuudet

LABORE-SEMINAARIT

5.2.
THANG DANG
(TURUN YLIOPISTO &
INVEST-LIPPULAIVA)
Homeland Insecurity and Mental 
Health.

12.2.
ALLAN SEURI (OPETUS- JA 
KULTTUURIMINISTERIÖ)
TBC – Opintotuen tason vaikutukset 
opintoihin ja toimentuloon – oppi-
materiaalilisän käyttöönotto.

5.3.
MERJA KAUHANEN, OHTO KAN-
NINEN, JEREMIAS NIEMINEN 
& MILLA NYYSSÖLÄ (LABORE)
Oleskeluluvalla Suomeen tulevien 
toimeentuloedellytyksen kehittä-
misvaihtoehdot ja niiden vaikutuk-
set.

12.3.
JUHO ALASALMI (PTT)
How many of the currently em-
ployed immigrants came for work?

26.3.
OZAN YANAR (HY) & 
LABOREN TUTKIJAT
Guarantee pension.

25.4.
PAOLO FORNARO (LABORE) & 
MIKA MALIRANTA (LABORE & 
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU)
Yritysten tuottavuus ja työvoiman 
korkeakouluosaaminen.

14.5.
JANI KUHAKOSKI (LABORE)
Stars aligned: The effect of birth 
month on cognitive and non-cogni-
tive skills.

21.5.
JUSSIPEKKA SALO
(HELSINGIN YLIOPISTO)
The Impact of Rising Interest Rates 
on Household Financial Beliefs and 
Behavior.

12.11.
NURFATIMA JANDAROVA
(TAMPEREEN YLIOPISTO)
The impact of genetic factors for 
educational attainment on income, 
health and employee sorting.

19.11.
CHRISTIAN PHILIP HOECK 
(UNIVERSITY OF SOUTHERN 
DENMARK)
Demand Shocks and Prices – Micro 
Evidence and Macro Implications.

10.12.
ANNA BAIARDI (ERASMUS UNI-
VERSITY ROTTERDAM)
The Impact of Banning Women 
from STEM: Evidence from Iran.

SISÄISET SEMINAARIT

19.8.
MERJA KAUHANEN &
MILLA NYYSSÖLÄ 
Sosiaaliturvaleikkausten vaikutuk-
set palvelualoilla työskenteleviin.

3.9.
LAURO CARNICELLI &
HANNU KARHUNEN
Pre-analysis plan — The Impact of 
Career Coaching on Labor Market 
Reentry Among Mothers.
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10.2.
Hyviä uutisia Suomesta – Menesty-
vän yhteiskunnan tilannekuva -kir-
jan julkistamistilaisuus (toim. Juho 
Saari).

25.2.
Aarhus Municipality vierailu.

28.5.
Tutkimusfoorumi 1/2025.

18.9.
PAM:n järjestämä Merja Kauhasen 
ja Milla Nyyssölän tutkimuksen 
julkistamistilaisuus ”Tulonsiirtoa 
köyhiltä rikkaille” Petteri Orpon hal-
lituksen sosiaaliturvaleikkausten 
vaikutukset palvelualojen ammatti-
laisiin Grand Central hotellissa.

29.9.
EU:n komission jäsenten vierailu.

6.10.
ITUC Afrikan pääekonomistin ja 
SASK:n vierailu.

21.10.
Tutkimusfoorumi 2/2025.

23.10.
Aktiivi-instituutin vierailu.

19.11.
Itä-Lapin kuntayhtymän vierailu

12.12.
Teollisuuden Palkansaajat TP ja 
Työeläkevakuuttajat TELAn järjestä-
mä Ilkka Kieman ja Juho Koistisen 
Uutta kasvua etsimässä. Millainen 
teollisuuspolitiikka palaa Suomeen 
ja Eurooppaan -analyysin julkaisuti-
laisuus Musiikkitalolla.

VÄITÖSTILAISUUDET

17.1.
SAMI JYSMÄ
Essays on the Economics of Taxa-
tion, Tampereen yliopisto.

30.5.
JUHO KOISTINEN
Essays in macroeconometrics un-
der noninvertibility, Helsingin Yli-
opisto.

JULKISTUS- JA VERKOSTOTILAISUUDET
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Blogit ja podcastit

LABORE-BLOGIT

15.1.
MARKO IKÄVALKO
Etätyö ei ole ilmainen lounas.

21.1.
MIKA MALIRANTA
Koulutuksella tuottavuutta.

7.2.
MIKA MALIRANTA
Tekoäly ja luova tuho.

16.4.
OHTO KANNINEN & SAMI JYSMÄ
Eläkkeiden inflaatiovakauttajan olisi 
voinut suunnitella toisin.

23.5.
HANNU KARHUNEN &
OHTO KANNINEN
Meillä on yhteinen ongelma.

4.9.
TONI JUUTI
Meneekö meillä huonommin kuin 
vanhemmillamme? Mitä tuloliikku-
vuuden lasku kertoo hyvinvoinnis-
tamme.

17.9.
ILKKA KIEMA
Nettomenojen rajoitteet olisivat ”vel-
kajarrua” parempia kansallisia sään-
töjä.

31.10.
MILLA NYYSSÖLÄ
Veronalennukset eivät rakenna kas-
vua, jos ne murentavat sen perus-
tan.

18.12.
JUHO KOISTINEN
Kiky-sopimus osa 2 – ennen oli toi-
sin?

M&A-PODCAST

20.10.
MATTI APUNEN &
MIKA MALIRANTA
Miksi terveydenhuollon tehokkuus 
ei tartu?
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TOP-lehdet

The Journal of
the Economics

of Ageing

DOES HIGH INVOLVEMENT 
MANAGEMENT MAKE YOU 

WORK LONGER? INSIGHTS 
FROM LINKED SURVEY AND 

REGISTER DATA

Petri Böckerman, Alex Bryson,
Ilari Ilmakunnas &
Pekka Ilmakunnas

30, March 2025, 100549.

Julkaisut

PETRI BÖCKERMAN

TOBACCO SMOKING IN EARLY 
ADULTHOOD AND LABOR MAR-
KET PERFORMANCE: THE CAR-
DIOVASCULAR RISK IN YOUNG 
FINNS STUDY
Nicotine & Tobacco Research, 27:7, 
1289–1293 (yhdessä Jutta Viinikaisen, 
Christian Hakulisen, Jaana Karin, Terho 
Lehtimäen, Katja Pahkalan, Jaakko Pe-
hkosen, Jorma Viikarin ja Olli Raitakarin 
kanssa).

SPILLOVER EFFECT OF MENTAL 
DISORDERS IN ADOLESCENT 
PEER NETWORKS ON LIKELI-
HOOD OF DROPPING OUT OF 
SECONDARY SCHOOL

European Child & Adolescent Psychi-
atry, 34, 3105–3114 (yhdessä Jussi 
Alhon, Mai Gutviligin, Ripsa Niemen, 
Laura Cachón-Alonson, Kaisla Komu-
laisen, Roger T. Webbin, Marko Elovai
nion ja Christian Hakulisen kanssa).

DOES HIGH INVOLVEMENT 
MANAGEMENT MAKE YOU WORK 
LONGER? INSIGHTS FROM 
LINKED SURVEY AND REGIS-
TER DATA
The Journal of the Economics of Age-
ing, 30, 100549 (yhdessä Alex Brysonin, 
Ilari Ilmakunnaksen ja Pekka Ilmakun-
naksen kanssa). 

PRICED OUT: DO ADOLESCENTS 
FROM LOW-INCOME FAMILIES 
RESPOND MORE TO COST-SHAR-
ING IN PRIMARY CARE?
The B.E. Journal of Economic Analysis 
and Policy, 25:1, 37–58 (yhdessä Tapio 
Haagan, Mika Kortelaisen ja Janne 
Tukiaisen kanssa).

A FAMILY AFFAIR? LONG-
TERM ECONOMIC AND MENTAL 
EFFECTS OF SPOUSAL CANCER
Journal of Population Economics, 
38:19 (yhdessä Mika Kortelainen, 
Henri Salokankaan ja Maria Vaalavuon 
kanssa).

THE GENDERED EFFECT OF RE-
HABILITATIVE PSYCHOTHERAPY 
USE ON INCOME: QUASI-EX-
PERIMENTAL EVIDENCE FROM 
A FINNISH POPULATION WITH 
WORK DISABILITY DUE TO 
COMMON MENTAL DISORDERS
Journal of Affective Disorders, 377, 
92—105 (yhdessä Jarno Turusen, 

Sanna Selinheimon, Kia Gluschkoffin, 
Johanna Kauston, Aki Koskisen ja Ari 
Väänäsen kanssa).

IMPACT OF RETIREMENT ON 
QUALITY OF LIFE: ROLE OF 
CHANGES IN SOCIAL NETWORK 
INVOLVEMENT
Research in Aging, 47:7–8, 375–391 
(yhdessä Jason Settelsin kanssa).

ASSOCIATION OF A CHILD’S 
MENTAL DISORDER WITH 
PARENTAL INCOME AND EM-
PLOYMENT: ANALYSIS OF 
NATIONWIDE REGISTER-BASED 
COHORTS IN FINLAND AND 
DENMARK
BMJ Mental Health, 28, 1–8 (yhdessä 
Kaisla Komulaisen, Ripsa Niemen, Mai 
Gutviligin, Natalie C. Momen, Marko 
Elovainion, Oleguer Plana-Ripollin ja 
Christian Hakulisen kanssa). 

INFORMATION INTEGRATION, 
COORDINATION FAILURES, AND 
QUALITY OF PRESCRIBING
Journal of Human Resources, 60:3, 
1054—1092. (yhdessä Liisa L. Lai
neen, Mikko Nurmisen ja Tanja Saxellin 
kanssa).

INFORMATION TECHNOLOGY, 
IMPROVED ACCESS, AND USE 
OF PRESCRIPTION DRUGS
Journal of the European Economic 
Association, 23:1, 396—430 (yhdessä 
Mika Kortelaisen, Liisa L. Laineen, Mik-
ko Nurmisen ja Tanja Saxellin kanssa).

COMING OF AGE: THE HIDDEN 
HEALTH COSTS OF LEGAL AGE 
LIMITS



2025 55

IZA (Institute for the Study of Labor), 
Discussion paper, No. 17924. CESi-
fo Working Paper No. 11907, 111 s. 
(yhdessä Christopher Jepsenin ja Mika 
Haapasen kanssa).

THE HETEROSIS EFFECT IN 
HUMAN CAPITAL AND WEALTH 
ACCUMULATION
GLO Discussion Paper, No. 1660. 41 s. 
IZA (Institute for the Study of Labor), 
Discussion paper, No. 18113, 41 s. 
(yhdessä Chen Zhun kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN: THE 
CAUSAL EFFECTS OF THE 
FINNISH GUARANTEE PENSION 
ON HEALTH
Labour Institute for Economic Research 
LABORE, Working Papers No. 357, 9 s.
(yhdessä Ohto Kannisen ja Sami Jys-
män kanssa).

DIFFERENCE–IN–KINKS DESIGN
IZA (Institute of Labor Economics), 
Discussion paper, No. 18313, 26 s. (yh-
dessä Ohto Kannisen ja Sami Jysmän 
kanssa).

CHANGES IN UNION DENSITY 
IN THE NORDIC COUNTRIES
Comment on Anders Kjellberg: Nordic 
Economic Policy Review, 15, 150—152.

COMING OF AGE: THE HIDDEN 
HEALTH COSTS OF LEGAL AGE 
LIMITS
IZA World of Labor, June 17, 2025 (yh-
dessä Mika Haapasen ja Christopher 
Jepsenin kanssa).

LAURO CARNICELLI

RETURNS TO DOCTORAL EDU-
CATION IN FINLAND
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Tutkimuksia 117, 45 s. (yhdessä Tuomo 
Suhosen kanssa).

EFFECTS OF PATERNITY LEAVE 
REFORMS ON FAMILY STRUC-
TURE
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 356, 30 s.

THE UNEQUAL MOTHERHOOD 
PENALTY: MATERNAL PREFER-
ENCES AND EDUCATION
IZA DP No. 18140 (yhdessä Greta Mo-
rando kanssa).

PAOLO FORNARO

DRIVERS OF WAGE DISPERSION 
IN FINLAND
Työn ja talouden tutkimus Labore, 
Working Paper 353, 22 s. 

YRITYSTEN TUOTTAVUUS JA 
TYÖVOIMAN KORKEAKOULUOSAA-
MINEN
Työn ja talouden tutkimus Labore, 
Analyysi 4/2025, 22 s. (yhdessä Mika 
Malirannan kanssa). 

CYCLICAL CARBON PRODUC-
TIVITY AND THE ROLE OF 
INNOVATION
Industry and Innovation, pp.1–14. (yh-
dessä Terhi Maczulskij kanssa).

JUSSI HUUSKONEN

INNOVOINTI NUORISSA JA 
VANHOISSA YRITYKSISSÄ
Labore, Analyysi 2025/5, 19 s. (yhdessä 
Mika Malirannan kanssa).

OUTI JURVANEN

EXPORT DEMAND SHOCKS AND 
ENVIRONMENTAL PERFORMANCE 
– EVIDENCE FROM FINNISH 
EXPORTERS
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Papers 354 | ETLA Working 
Papers 132, 38 s. (yhdessä Terhi Mac-
zulskijin kanssa).

TREASURE TROVES: UNDER-
STANDING SOVEREIGN WEALTH 
FUNDS USING THE SWIFT 
DATASET
International Studies Quarterly, Volume 
69, Issue 4, December 2025, sqaf090, 
https://doi.org/10.1093/isq/sqaf090 
(yhdessä Anar K Ahmadovin, Jente 
Althuisin, Farid Guliyevin ja Sofia van 
den Dijsselin kanssa).

TONI JUUTI

THE FALL IN ABSOLUTE IN-
TERGENERATIONAL MOBILITY: 
CONSEQUENCES FOR SUBJEC-
TIVE WELL-BEING
Social sustainability in ageing welfare 
states 4, 78–97 (yhdessä Ohto Kanni-
sen kanssa). 
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SELECTION INTO ENTREPRE-
NEURSHIP AND INCOME MO-
BILITY
Journal of Labor Economics, on-line 
(yhdessä Jarkko Harjun ja Tuomas 
Matikan kanssa).

SAMI JYSMÄ

ESSAYS ON THE ECONOMICS OF 
TAXATION
Tampereen yliopiston väitöskirjat 1136. 

DO TAX CREDITS FOR CLEAN-
ING INCREASE CONSUMPTION?
International Tax and Public Finance, 
August 2025 (yhdessä Jarkko Harjun, 
Aliisa Koivisto ja Tuomas Kososen 
kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN: THE 
CAUSAL EFFECTS OF THE 
FINNISH GUARANTEE PENSION 
ON HEALTH
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 357, 9 s. (yhdessä Petri 
Böckerman ja Ohto Kannisen kanssa).

DIFFERENCE-IN-KINKS DESIGN
IZA DP No. 18313 (yhdessä Petri Böc-
kermanin ja Ohto Kannisen kanssa).

OHTO KANNINEN

REGULATING LABOR IMMIGRA-
TION: THE EFFECTS OF LIFT-
ING LABOR MARKET TESTING
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 352, 128 s. (yhdessä 
Hannu Karhusen, Jeremias Niemisen ja 
Sanni Kiviholman kanssa).

THE FALL IN ABSOLUTE IN-
TERGENERATIONAL MOBILITY: 
CONSEQUENCES FOR SUBJEC-
TIVE WELL-BEING
Sosial Sustainability in Ageing Welfare 
States 4, 78–97 (yhdessä Toni Juutin 
kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN – EF-
FECTS OF FINLAND’S 2025 
DECREE ON NATIONAL LA-
BOUR-SHORTAGE SECTORS
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 355, 15 s. (yhdessä 

Hannu Karhusen, Sanni Kiviholman ja 
Jeremias Niemisen kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN: THE 
CAUSAL EFFECTS OF THE 
FINNISH GUARANTEE PENSION 
ON HEALTH
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 357, 9 s. (yhdessä Petri 
Böckerman ja Sami Jysmän kanssa).

INCOME-WELL-BEING GRADIENT 
IN SICKNESS AND HEALTH
Health Economics, 19 November 2025, 
s. 1–14 (yhdessä Petri Böckermanin ja 
Ilpo Suoniemen kanssa).

DIFFERENCE-IN-KINKS DESIGN
IZA DP No. 18313 (yhdessä Petri Böc-
kermanin ja Sami Jysmän kanssa).

HANNU KARHUNEN

LABOR POLICIES AND IMMI-
GRANT EMPLOYMENT
Journal of Economic Surveys, 39:4, 1–9 
(yhdessä Sanni Kiviholman kanssa).

IF YOU CHARGE THEM, WILL 
THEY COME? THE EFFECT OF 
LEVYING TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL STUDENTS
Research in Higher Education, 66(6), 
34. (yhdessä Charles Mathiesin ja Ste-
phen L. DesJardinsin kanssa).

DATA RESOURCE PROFILE: 
THE FINNISH TWINREGISTRY 
PROJECT
Twin Research and Human Genetics. 
Online by Cambridge University Press: 
09 October 2025 (yhdessä Stephanie 
Zellersin, Sarah Niemi de Paivan, Mikko 

Journal of
Economic Surveys

LABOR POLICIES AND
IMMIGRANT EMPLOYMENT

Sanni Kiviholma &
Hannu Karhunen

39:4, 1–9.

Health Economics

INCOME-WELL-BEING
GRADIENT IN SICKNESS 

AND HEALTH
Petri Böckerman, 

Ohto Kanninen & Ilpo Suoniemi
19 November 2025, 1–14.
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Olkkosen, Terhi Maczulskij’n, Annina 
Ropposen, Jaakko Kaprion ja Antti 
Latvalan kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN – EF-
FECTS OF FINLAND’S 2025 
DECREE ON NATIONAL LA-
BOUR-SHORTAGE SECTORS
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 355, 15 s. (yhdessä 
Ohto Kannisen, Sanni Kiviholman ja 
Jeremias Niemisen kanssa).

REGULATING LABOR IMMIGRA-
TION: THE EFFECTS OF LIFT-
ING LABOR MARKET TESTING
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 352, 128 s. (yhdessä 
Ohto Kannisen, Jeremias Niemisen ja 
Sanni Kiviholman kanssa).

MAAILMAN PARAS KOULU SYN-
TYY TIEDOSTA
Osana teosta ”Kaupunkipolitiikan arvio-
intineuvoston raportti: Yhdenvertaisen 

varhaiskasvatuksen ja koulun perusta 
rakennetaan tiedon varaan”. Helsinki 
(yhdessä Anna Holvion kanssa).

MERJA KAUHANEN

SELVITYS SOSIAALITURVA-
LEIKKAUSTEN VAIKUTUKSISTA 
YKSITYISILLÄ PALVELUALOIL-
LA TYÖSKENTELEVIIN
Työn ja talouden tutkimus Labore, 
Raportteja 50, 42 s. (yhdessä Milla 
Nyyssölän kanssa). 
SELVITYS VANHEMMUUDEN KUS-
TANNUSTEN TASAISEMMASTA 
JAKAUTUMISESTA
Työn ja talouden tutkimus, Labore, 
Raportteja 49, 50 s. (yhdessä Milla 
Nyyssölän kanssa). 

ILKKA KIEMA

UUTTA KASVUA ETSIMÄSSÄ. 
MILLAINEN TEOLLISUUSPOLI-
TIIKKA PALAA SUOMEEN JA 
EUROOPPAAN?

Teollisuuden palkansaajat TP ry, Edis-
tys, Analyysi 2/2025, 84 s. (yhdessä 
Juho Koistisen kanssa).

JUHO KOISTINEN

ESSAYS IN MACROECONOMET-
RICS UNDER NONINVERTIBIL-
ITY
Helsingin Yliopisto, väitöskirja.

UUTTA KASVUA ETSIMÄSSÄ. 
MILLAINEN TEOLLISUUSPOLI-
TIIKKA PALAA SUOMEEN JA 
EUROOPPAAN?
Teollisuuden palkansaajat TP, 84 s. 
(yhdessä Ilkka Kieman kanssa).

MIKA MALIRANTA

YRITYSTEN TUOTTAVUUS JA 
TYÖVOIMAN KORKEAKOULUOSAA-
MINEN
Labore, Analyysi 2025/4, 22 s. (yhdessä 
Paolo Fornaron kanssa). 
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INNOVOINTI NUORISSA JA 
VANHOISSA YRITYKSISSÄ
Labore, Analyysi 2025/5, 19 s. (yhdessä 
Jussi Huuskosen kanssa).

JEREMIAS NIEMINEN

REGULATING LABOR IMMIGRA-
TION: THE EFFECTS OF LIFT-
ING LABOR MARKET TESTING
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 352, 128 s. (yhdessä 
Ohto Kannisen, Hannu Karhusen ja 
Sanni Kiviholman kanssa).

A CENTURY OF PARTISAN-
SHIP IN FINNISH POLITICAL 
SPEECH
Journal of Historical Political Economy, 
5:2, 239–265 (yhdessä Salla Simolan ja 
Janne Tukiaisen kanssa).

PRE-ANALYSIS PLAN – EF-
FECTS OF FINLAND’S 2025 
DECREE ON NATIONAL LA-
BOUR-SHORTAGE SECTORS
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Working Paper 355, 15 s. (yhdessä 
Hannu Karhusen, Ohto Kannisen ja 
Sanni Kiviholman kanssa).

MILLA NYYSSÖLÄ

SELVITYS VANHEMMUUDEN KUS-
TANNUSTEN TASAISEMMASTA 
JAKAUTUMISESTA
Työn ja talouden tutkimus Labore, 
Raportteja 49, 50 s. (yhdessä Merja 
Kauhasen kanssa).

SOCIAL PROTECTION IN HU-
MANITARIAN CONTEXTS: EX-
PLORING STAKEHOLDER VIEWS 
FROM ZAMBIA
WIDER Working Paper 2024/91, 
UNU-WIDER (yhdessä L. Chikwekwen, 
S. Sihubwan., M.S. Siamachokan, R. 
Lambinin ja R. Oliveiran kanssa).

SOCIAL PROTECTION IN HU-
MANITARIAN CONTEXTS: EX-
PLORING STAKEHOLDER VIEWS 
FROM TANZANIA
WIDER Working Paper 2025/4 (yhdessä 
R. Lambinin ja W.C. Muangin kanssa).

HUIPPUTULOISTEN ASIAL-
LA – SELVITYS HALLITUKSEN 
TULOVERONALENNUSTEN VAIKU-
TUKSISTA ERI TULONSAAJA-
RYHMIIN JA ALUEISIIN
Impulsseja 2/2025, Kalevi Sorsa säätiö 
(yhdessä L. Finerin ja J. Systän kanssa).

SELVITYS SOSIAALITURVA-
LEIKKAUSTEN VAIKUTUKSISTA 
YKSITYISILLÄ PALVELUALOIL-
LA TYÖSKENTELEVIIN
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Raportteja 50, 43 s. (yhdessä Merja 
Kauhasen kanssa).

TUOMO SUHONEN

RETURNS TO DOCTORAL EDU-
CATION IN FINLAND
Työn ja talouden tutkimus LABORE, 
Tutkimuksia 117, 45 s. (yhdessä Lauro 
Carnicellin kanssa).

MIKÄ ON TUTKINTOTODISTUK-
SESI TUOTTO? KOULUTUS-
ASTEIDEN, -SEKTORIEN JA 
-ALOJEN VÄLISET TULOEROT 
2015–2023
Labore, Analyysit 6/2025 (yhdessä 
Juuso Villasen kanssa).

Journal of Historical 
Political Economy

A CENTURY OF PARTISAN-
SHIP IN FINNISH POLITI-

CAL SPEECH
Salla Simola, Jeremias Nieminen & 

Janne Tukiainen
5:2, 239–265.
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Muut kirjoitukset

PETRI BÖCKERMAN

MIKSI JÄRJESTÄYTYMISAS-
TE LASKEE JA MITÄ SIITÄ 
SEURAA?
T&Y-lehti 4/2025, s. 60—69 (yhdessä 
Salla Kalinin, Toni Juutin, Merja Kauha-
sen ja Tuomo Suhosen kanssa).

LAURO CARNICELLI

EIKÖ ISIEN VAPAIDEN UU-
DISTAMINEN LISÄNNYTKÄÄN 
TASA-ARVOA?
T&Y-lehti 1/2025, s. 40–45.

PAOLO FORNARO

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 28 
s. (yhdessä Juho Koistisen, Essi Lin-
dbergin, Mika Malirannan, Aila Musto-
sen, Veera Nippalan ja Milla Nyyssölän 
kanssa). 

PALKKAKEHITYKSEN ERIYTY-
MINEN SUOMEN YRITYSSEKTO-
RILLA JATKUU
Kevään ennusteen yhteydessä julkaistu 
erillisteksti (yhdessä Mika Malirannan 
kanssa). 

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Talousennuste vuosille 2025–2027, 30 
s. (yhdessä Juho Koistisen, Jani Kuha-
kosken, Essi Lindbergin, Mika Maliran-
nan, Vilja Marttisen, Aila Mustosen ja 
Veera Nippalan kanssa). 

TULEVAN NOUSUKAUDEN PERUS-
TA HAPERTUMASSA?
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti. 

HUOMIOITA YRITYSSEKTORIN 
PALKANMUODOSTUKSESTA YKSI-
LÖTASOLLA
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti (yhdessä 
Mika Malirannan ja Veera Nippalan 
kanssa). 

MISTÄ PALKKAEROJEN KASVU 
SUOMESSA JOHTUU?
T&Y 3/2025, s. 62–69.

MARKO IKÄVALKO

ETÄTYÖ EI OLE ILMAINEN 
LOUNAS
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
16.1. 

KOVA TYÖELÄMÄN KILPAILU 
HEIKENTÄÄ SYNTYVYYTTÄ
Tiivistelmä, T&&-lehti 2/2025, s. 12–13.

TONI JUUTI

TUOTTAVUUSKASVU ALKOI 
LUULTUA AIEMMIN
Tiivistelmä, T&Y-lehti 1/2025, s. 8–9. 

MENEEKÖ MEILLÄ HUONOMMIN 
KUIN VANHEMMILLAMME? MITÄ 
TULOLIIKKUVUUDEN LASKU 
KERTOO HYVINVOINNISTAMME
Labore-blogi 4.9. 

MIKSI JÄRJESTÄYTYMISAS-
TE LASKEE JA MITÄ SIITÄ 
SEURAA?
T&Y-lehti 4/2025, s. 60–69 (yhdessä 
Petri Böckermanin, Salla Kalinin ja Mer-
ja Kauhasen kanssa). 

VARALLISUUSVERO-HAASTAT-
TELU
Talouselämä 4.6. 

Haastattelu Uuteen juttuun matalasta 
talouskasvusta 25.9. 

SAMI JYSMÄ

ELÄKKEIDEN INFLAATIOVA-
KAUTTAJAN OLISI VOINUT 
SUUNNITELLA TOISIN

MIKSI JÄRJESTÄYTYMIS-
ASTE LASKEE JA MITÄ 

SIITÄ SEURAA?
Petri Böckerman, Salla Kalin,
Toni Juuti, Merja Kauhanen &

Tuomo Suhonen
Talous & Yhteiskunta,

4/2025, 60–69.



2025 61

Labore-blogi 16.4. (yhdessä Ohto Kan-
nisen kanssa). 

MAAHANMUUTTO KYTKEYTYY 
AJATUKSIIN TULONSIIRROISTA
T&Y-lehti 3/2025, s.8–9.

SALLA KALIN

MIKSI JÄRJESTÄYTYMISAS-
TE LASKEE JA MITÄ SIITÄ 
SEURAA?
T&Y-lehti 4/2025, s. 60–69 (yhdessä 
Petri Böckermanin, Toni Juutin ja Merja 
Kauhasen kanssa).

VEROJEN JA TULONSIIRTOJEN 
VAIKUTUS TYÖN TARJONTAAN 
JA MAASTAMUUTTOON
Kansantaloudellinen aikakauskirja, 121 
(1), s. 56–59.

OHTO KANNINEN

ELÄKKEIDEN INFLAATIOVA-
KAUTTAJAN OLISI VOINUT 
SUUNNITELLA TOISIN
Labore-blogi 16.4. (yhdessä Sami Jys-
män kanssa).

MEILLÄ ON YHTEINEN ONGELMA
Labore-blogi 23.5. (yhdessä Hannu 
Karhusen kanssa).

HANNU KARHUNEN

MEILLÄ ON YHTEINEN ONGELMA
Labore-blogi 23.5. (yhdessä Ohto Kan-
nisen kanssa).
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KIRJEPOSTIKOKEILULLA ET-
SITTIIN VAIKUTTAVIA KEI-
NOJA EDISTÄÄ KOULUTUKSEEN 
OSALLISTUMISTA
Jotpa-blogi 23.4. (yhdessä Antti Kauha-
sen kanssa).

MERJA KAUHANEN

KENELLÄ ON EDELLYTYKSIÄ 
TULLA SUOMEEN?
T&Y-lehti 2/2025, s. 48–55 (yhdessä 
Milla Nyyssölän kanssa). 

MIKSI JÄRJESTÄYTYMISAS-
TE LASKEE JA MITÄ SIITÄ 
SEURAA?
T&Y-lehti 4/2025, s. 60–69 (yhdessä 
Petri Böckermanin, Toni Juutin ja Salla 
Kalinin kanssa).

ILKKA KIEMA

LIBERAALI KONSERVATIIVI 
EKONOMISTI PETTYI SEKÄ VA-
SEMMISTOON ETTÄ OIKEISTOON
Kirja-arvio, T&Y-lehti 2/2025, s. 70–71. 

NETTOMENOJEN RAJOITTEET 
OLISIVAT ”VELKAJARRUA” 
PAREMPIA KANSALLISIA 
SÄÄNTÖJÄ
Labore-blogi 16.9.

JUHO KOISTINEN

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Kevään talousennuste vuosille 
2025–2027, 28 s. (yhdessä Paolo Forn-
aron, Essi Lindbergin, Mika Malirannan, 
Aila Mustosen, Veera Nippalan ja Milla 
Nyyssölän kanssa). 

EPÄVARMUUDEN TALOUDELLISET 
VAIKUTUKSET
Kevään 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti 3.4. 

HEIKKO KOTIMAINEN KYSYNTÄ 
HIDASTAA KASVUA
Ennustearvio 11.6.

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Syksyn talousennuste 2025–2027, 30 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Jani Kuha-
kosken, Essi Lindbergin, Mika Maliran-
nan, Vilja Marttisen, Aila Mustosen ja 
Veera Nippalan kanssa).

KOETTU INFLAATIO JA KADON-
NUT KULUTUSKYSYNTÄ
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti. 

HYVÄTULOISTEN OSTOVOIMA 
KASVAA, YKSINHUOLTAJIEN 
HEIKKENEE. ESIMERKKIPER-
HEET KUVAAVAT KOTITALOUK-
SIEN KASVAA ERIYTYMISTÄ
Esimerkkiperheet 2025–2027, 27 s. (yh-
dessä Essi Lindbergin, Vilja Marttisen, 
Aila Mustosen, Emmi Nykäsen ja Milla 
Nyyssölän kanssa). 

TAANTUMA ENNEN TALOUSKAS-
VUA
Ennustearvio 17.12.

Kiky-sopimus osa 2 – ennen oli toisin?
Labore

JANI KUHAKOSKI

LUKIOON HAKEUTUU VALIKOITU 
JOUKKO MIEHIÄ

Tutkimuksen ruumiinavaus, T&Y-lehti 
2/2025, s. 10–11.

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Syksyn talousennuste 2025–2027, 
30.s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho 
Koistisen, Essi Lindbergin, Mika Mali-
rannan, Vilja Marttisen, Aila Mustosen 
ja Veera Nippalan kanssa).

ESSI LINDBERG

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 
28 s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho 
Koistisen, Mika Malirannan, Aila Musto-
sen, Veera Nippalan ja Milla Nyyssölän 
kanssa).

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Talousennuste vuosille 2025–2027, 
30 s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho 
Koistisen, Jani Kuhakosken, Mika Ma-
lirannan, Vilja Marttisen, Aila Mustosen 
ja Veera Nippalan kanssa).

HYVÄTULOISTEN OSTOVOIMA 
KASVAA, YKSINHUOLTAJIEN 
HEIKKENEE. ESIMERKKIPER-
HEET KUVAAVAT KOTITALOUK-
SIEN KASVAA ERIYTYMISTÄ
Esimerkkiperheet 2025–2027, 27 s. (yh-
dessä Juho Koistisen, Vilja Marttisen, 
Aila Mustosen, Emmi Nykäsen ja Milla 
Nyyssölän kanssa).

LABOREN UUTISIA
T&Y-lehti 2025:1–4.
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MIKA MALIRANTA

KOULUTUKSELLA TUOTTAVUUTTA
Labore-blogi 21.1.  

KOULUTUKSELLA TUOTTAVUUTTA
Sivista-blogi 21.1. 

KIRJASUOSITUS
MustRead 22.1. 

TEKOÄLY JA LUOVA TUHO
Labore-blogi 7.2.

TYÖMARKKINAT OVAT JOUSTA-
VAT JA SOPEUTUVAT
Teoksessa Juho Saari (toim. 2025), 
Hyviä uutisia Suomesta – Menestyvän 
yhteiskunnan tilannekuva, Vastapaino, 
287–304. 

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 
28 s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho 
Koistisen, Essi Lindbergin, Aila Musto-
sen, Veera Nippalan ja Milla Nyyssölän 
kanssa). 

SUHDANNEVAIHTELUJA KIIH-
DYTTÄVÄ FINANSSIPOLITIIKKA 
UHKAA KESTÄVÄÄ KASVUA
Kevään 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti. 

PALKKAKEHITYKSEN ERIYTY-
MINEN SUOMEN YRITYSSEKTO-
RILLA JATKUU
Kevään 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti (yhdessä 
Paolo Fornaron kanssa). 

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Talousennuste vuosille 2025–2027, 30 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho Kois-
tisen, Jani Kuhakosken, Essi Lindbergin, 
Vilja Marttisen, Aila Mustosen ja Veera 
Nippalan kanssa). 

TULEVAN NOUSUKAUDEN PERUS-
TA HAPERTUMASSA?
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti. 

HUOMIOITA YRITYSSEKTORIN 
PALKANMUODOSTUKSESTA YKSI-
LÖTASOLLA
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti (yhdessä Pa-
olo Fornaron ja Veera Nippalan kanssa. 

OSAAJIA HYÖDYNTÄVÄT NUORET 
YRITYKSET VERSOVAT INNO-
VAATIOITA
Tutkija-artikkeli, T&Y-lehti 3/2025, s. 
22–35 (yhdessä Ari Hyytinen, Eero Nur-
men, Atte Pudaksen ja Otto Toivasen 
kanssa). 

KANSANTALOUDELLA EI OLE 
ALKUA EIKÄ LOPPUA
Pääkirjoitus, T&Y-lehti 1/2025, s. 4–5. 

JOHTAJIEN ASENNEONGELMA ON 
KORJAUTUMASSA
Pääkirjoitus, T&Y-lehti 2/2025, s. 4–5. 

PELOKAS APINA HOIPERTELEE 
KAPEALLA KÄYTÄVÄLLÄ
Pääkirjoitus, T&Y-lehti 3/2025, s. 4–5.  

NALLEN PALVELUS
Pääkirjoitus, T&Y-lehti 4/2025, s. 4–5.

AILA MUSTONEN

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 28 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho Kois-
tisen, Essi Lindbergin, Mika Malirannan, 
Veera Nippalan ja Milla Nyyssölän 
kanssa).

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Talousennuste vuosille 2025–2027, 30 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho Kois-

TYÖMARKKINAT OVAT 
JOUSTAVAT JA
SOPEUTUVAT

Mika Maliranta
Teoksessa Saari, J. (Toim.), Hyviä 
uutisia Suomesta – Menestyvän 

yhteiskunnan tilannekuva,
Vastapaino, 287–304.
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tisen, Jani Kuhakosken, Essi Lindbergin, 
Mika Malirannan, Vilja Marttisen ja 
Veera Nippalan kanssa).

HYVÄTULOISTEN OSTOVOIMA 
KASVAA, YKSINHUOLTAJIEN 
HEIKKENEE. ESIMERKKIPER-
HEET KUVAAVAT KOTITALOUK-
SIEN KASVAA ERIYTYMISTÄ
Esimerkkiperheet 2025–2027, 27 s. (yh-
dessä Juho Koistisen, Essi Lindbergin, 
Vilja Marttisen, Emmi Nykäsen ja Milla 
Nyyssölän kanssa).

VILJA MARTTINEN

TYÖNTEKIJÖIDEN ÄÄNTÄ KAN-
NATTAA KUUNNELLA
Tutkimuksen ruumiinavaus, T&Y-lehti 
4/2025, s. 10–11.

VEERA NIPPALA

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 28 s. 
(yhdessä Paolo Fornaron, Juho Koistisen, 
Essi Lindbergin, Mika Malirannan, Aila 
Mustosen ja Milla Nyyssölän kanssa).

TAANTUMAN JÄLKEEN KASVU-
TEKIJÄT KUNNOSSA?
Talousennuste vuosille 2025–2027, 30 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho Kois-
tisen, Jani Kuhakosken, Essi Lindbergin, 
Mika Malirannan, Vilja Marttisen ja Aila 
Mustosen kanssa). 

TULEVAN NOUSUKAUDEN PERUS-
TA HAPERTUMASSA?
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti. 

HUOMIOITA YRITYSSEKTORIN 
PALKANMUODOSTUKSESTA YKSI-
LÖTASOLLA
Syksyn 2025 talousennusteen yhtey-
dessä julkaistu erillisteksti (yhdessä 
Paolo Fornaron ja Mika Malirannan 
kanssa).

ONKO KAUPPISJOHTAJIEN HUO-
NOLLE MAINEELLE PERUSTEITA 
SUOMESSA
T&Y-lehti 3/2025, s. 54–59.

MILLA NYYSSÖLÄ

JOUSITUS KOVILLA, TALOUS 
ELPYY EPÄVARMUUDEN AIKANA
Talousennuste vuosille 2025–2027, 28 
s. (yhdessä Paolo Fornaron, Juho Ko-
istisen, Essi Lindbergin, Mika Maliran-
nan, Aila Mustosen ja Veera Nippalan 
kanssa).

KENELLÄ ON EDELLYTYKSIÄ 
TULLA SUOMEEN? 
T&Y-lehti 2/2025, s. 48–55 (yhdessä 
Merja Kauhasen kanssa).

HYVÄTULOISTEN OSTOVOIMA 
KASVAA, YKSINHUOLTAJIEN 
HEIKKENEE. ESIMERKKIPER-
HEET KUVAAVAT KOTITALOUK-
SIEN KASVAA ERIYTYMISTÄ
Esimerkkiperheet 2025–2027, 27 s. (yh-
dessä Juho Koistisen, Essi Lindbergin, 
Vilja Marttisen, Aila Mustosen ja Emmi 
Nykäsen).

VERONALENNUKSET EIVÄT 
RAKENNA KASVUA, JOS NE MU-
RENTAVAT SEN PERUSTAN
Labore-blogi 31.10.

TUOMO SUHONEN

MIKSI JÄRJESTÄYTYMISAS-
TE LASKEE JA MITÄ SIITÄ 
SEURAA?
T&Y-lehti 4/2025, s. 60–69 (yhdessä 
Petri Böckermanin, Salla Kalinin, Toni 
Juutin ja Merja Kauhasen kanssa).
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Luennot ja esitelmät

PETRI BÖCKERMAN

KOULUTUS JA TERVEYS
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeak-
oulu, Jyväskylä 3.4.

TERVEYSTALOUSTIETEEN PE-
RUSTEET
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, Jyväs-
kylä 18.3.–9.4. 

KOMMENTTIPUHEENVUORO 
VIET NGUYENIN ESITELMÄÄN 
“TRENDS AND DETERMINANTS 
OF DIGITAL UTILIZATION IN 
PRIMARY CARE: INSIGHTS 
FROM GENERAL AND HYPER-
TENSIVE VISITS IN FINLAND, 
2022—2024”
Terveystaloustieteen jatkokoulutusse-
minaari, Tampere 13.6.

COMING OF AGE: THE HIDDEN 
HEALTH COSTS OF LEGAL AGE 
LIMITS
44th Nordic Health Economists’ Study 

Group (NHESG) Meeting, Oslo, Norja 
13.8.

KOMMENTTIPUHEENVUORO 
NICKLAS PETTERSSON ESI-
TELMÄÄN “CHILDHOOD TO 
RETIREMENT: LIFE SATIS-
FACTION TRAJECTORIES FROM 
A 60-YEAR SWEDISH COHORT 
STUDY”
44th Nordic Health Economists’ Study 
Group (NHESG) Meeting.
Oslo, Norja 13.8.

TYÖMARKKINAT JA TALOUSPO-
LITIIKKA
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä 21.10.–12.11.

KOMMENTTIPUHEENVUORO ISLAM 
ABDALHAFEZ ESITELMÄÄN “THE 
INFLUENCE OF MATERIALISM 
ON RISK TOLERANCE: THE ME-
DIATING ROLE OF EMOTIONS”
Winter Workshop in Finance, Helsinki 
14.11.

KOMMENTTIPUHEENVUORO MI-
CHAEL BERGERIN ESITEL-
MÄÄN “BUY OR RENT? MENTAL 
HEALTH RISK TRADE-OFFS 
FROM INVOLUNTARY JOB LOSS 
BETWEEN HOMEOWNERSHIP AND 
MORTGAGE DEBT”
EuHEA Seminar Series 2.12.

KOMMENTTIPUHEENVUORO AN-
NA-KAISA VARTIAISEN ESI-
TELMÄÄN “THE EFFECT OF 
HEALTH AND SOCIAL CARE 
INTEGRATION ON SERVICE USE 
AND COSTS IN PATIENTS WITH 
ANXIETY DISORDERS”
Terveystaloustieteen jatkokoulutus-
seminaari, Kuopio 18.12.

LAURO CARNICELLI

THE UNEQUAL MOTHERHOOD 
PENALTY: MATERNAL PREFER-
ENCES AND EDUCATION
KT-päivät, Tallinna 6.–7.2.

PAOLO FORNARO

ENERGY ECONOMICS
Submissions to the Druid25 conference.

TONI JUUTI

DEMOTALKS-WEBINAARI:
TULOLIIKKUVUUDESTA
1.4. 

WEBINAARI: JAKAUMATILIN-
PIDOSTA JA VEROTUKSEN JA 
TULONSIIRTOJEN TULOJA TA-
SAAVASTA ROOLISTA SUOMESSA
SDP:n talouspoliittinen työryhmä 19.5. 

SAMI JYSMÄ

MEASURING 
THE INSURANCE VALUE 

OF INCOME TAXES
CESifo Public Economics 

Area Conference 2025, 
Munchen, Saksa 28.3.
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HEAD START FOR ENTREPRE-
NEURSHIP. INEQUALITIES AND 
OPPORTUNITIES: INSIGHTS 
INTO WEALTH, INCOME AND 
EDUCATION DISPARITIES-CON-
FERENCE
Bari, Italia 16.–17.6. 

REILUN SIIRTYMÄN RETRII-
TISSÄ JAKAUMATILINPIDOS-
TA JA VEROTUKSEN JA TULON-
SIIRTOJEN TULOJA TASAA-
VASTA ROOLISTA SUOMESSA
Sorsa-säätiö 7.9. 

LUENTO SUOMEN TALOUDESTA
Aalto-yliopiston kesäkoulu 29.9. 

ESITYS STARTUP-YRITTÄ-
JIÄ KOSKEVASTA TUTKIMUK-
SESTA
Turun yliopisto 28.10. 

LUENTO TULOEROJEN JA 
TALOUSKASVUN VÄLISES-
TÄ YHTEYDESTÄ SUOMEN TA-
LOUS JA TALOUSPOLITIIK-
KA -KURSSILLA
Tampereen yliopisto 30.10.

SAMI JYSMÄ

MEASURING THE INSURANCE 
VALUE OF INCOME TAXES
CESifo Public Economics Area Confer-
ence 2025, Munchen, Saksa 28.3.

MEASURING THE INSURANCE 
VALUE OF INCOME TAXES
EEA 2025, Pariisi, Ranska 27.8.

DIFFERENCE-IN-KINKS DESIGN
FIT seminar, Tampere 24.11.

SALLA KALIN

PENSIONERS WITHOUT
BOARDERS
Etlan seminaari 15.2. 

PENSIONERS WITHOUT
BOARDERS
Lofoten International Symposium on 
Inequality and Taxation, Svolvaer, Norja 
24.6.

PENSIONERS WITHOUT
BOARDERS
International Institute of Public Finance, 
Nairobi, Kenia 25.6.

LUENTO PHD AIHEESTA TAXA-
TION IN A GLOBALIZED WORLD
Kurssi Public Sector Ec-78DF, Tampere 
21.10. 

KUKA MUUTTAA JA MINNE – 
JA MIKSI VEROT OVAT OSA 
VASTAUSTA
Luento kandiopiskelijoille kurssilla 
“Taloustiede ja talouspolitiikka” 20.11.

OHTO KANNINEN

OLESKELULUVALLA SUOMEEN 
TULEVIEN TOIMEENTULOEDELLY-
TYKSEN KEHITTÄMISVAIHTOEH-
DOT JA NIIDEN VAIKUTUKSET
Labore-seminaari 5.3. (yhdessä Merja 
Kauhasen, Jeremias Niemisen ja Milla 
Nyyssölän kanssa).

HANNU KARHUNEN

TUTKIJA TAVATTAVISSA – 
TALOUSTIETEEN TUTKIMUSTA 
KÄYTÄNNÖSSÄ
Etelä-Tapiolan lukio, Espoo, 16.12.

KOULUTUKSEN YHDENVERTAI-
SUUS SUOMESSA
Lapsiasianeuvottelukunnan kokous 
4/2025. 13.11. (etänä).

SUOMEN TYÖMARKKINOIDEN 
TILA JA TYÖLLISYYSTOIMIEN 
VAIKUTTAVUUS
Valtakunnallinen työllisyysfoorumi 
5.11.2025. Vantaa.

SALLA KALIN

PENSIONERS 
WITHOUT BOARDERS
International Institute of 
Public Finance, Nairobi, 

Kenia 25.6.
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KOMMENTTIPUHEENVUORO: 
CHILDHOOD AND ADOLESCENT 
INTERVENTIONS IN A DANISH 
SETTING: A META-ANALYSIS 
OF EVIDENCE FROM TRYG-
FONDEN’S CENTRE FOR CHILD 
RESEARCH
Nordic Economic Policy Review 2026. 
4.11. Espoo.

IF YOU CHARGE THEM, WILL 
THEY COME? THE EFFECT OF 
LEVYING TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL STUDENTS
Korkeakoulupolitiikan vastuualueen 
kokous, maanantai 18.8.2025. OKM.

KOMMENTTIPUHEENVUORO: MU-
TUA VAI TIETOA?
Osaava ja oppiva Turku -tilaisuus 12.3. 
Turun kaupunginteatteri, Turku.

SAATAVUUSHARKINNAN POISTON 
VAIKUTUKSET ULKOMAALAISTEN 
JA KANTAVÄESTÖN PALKKOIHIN 
JA TYÖLLISYYTEEN

Yrjö Jahnssonin säätiön ja Kuntaliiton 
seminaari “Työelämä 2025: Uudet 
tekijät, uudet teknologiat” 5.3.2025, 
Kuntatalo.

MERJA KAUHANEN

OLESKELULUVALLA SUOMEEN 
TULEVIEN TOIMEENTULOEDEL-
LYTYKSEN KEHITTÄMISVAIHTO-
EHDOT JA VAIKUTUKSET
Labore-seminaari 5.3. (yhdessä Milla 
Nyyssölän, Jeremias Niemisen ja Ohto 
Kannisen kanssa). 

PANEELIKESKUSTELU ERIAR-
VOISUUS SUOMESSA –SEMI-
NAARI
SAK, Helsinki 12.3. 

EDUSKUNNAN NUORTEN PUO-
LELLA VERKOSTON PYÖREÄN 
PÖYDÄN KESKUSTELU NUORTEN 
TYÖTTÖMYYDESTÄ
Helsinki 10.4. 

SOPIMUSJÄRJESTELMÄ JA ERI-
ARVOISUUS
Asiantuntijakuuleminen, SDP ilmiötyö-
ryhmä; työmarkkinat, työmarkkinoiden 
rakennemuutos, 15.5. 

PANEL DISCUSSION: MINIMUM 
WAGES: NEW RESEARCH, NEW 
POLICY, MODERN LABOUR MAR-
KETS –TRADE UNIONS, SOCIAL 
DIALOGUE AND PRODUCTIVITY 
– CONFERENCE
Tukholma, Ruotsi 3.6. 

PANEELIKESKUSTELU: MITEN 
VAIKUTUSARVIOITA JA NII-
DEN KÄYTTÖÄ POLITIIKASSA 
KEHITETÄÄN?
Vaikutusarvioiden rooli ja rajat 
talouspolitiikassa – miten työllisyys-
laskelmia tulisi kehittää? -seminaari, 
Helsinki 4.6. 

NÄKÖKULMIA TYÖLLISYYSPO-
LITIIKKAAN
STTK:n työvoimapalveluiden kehittämi-
sen työryhmä 16.6. 

SELVITYS SOSIAALITURVA-
LEIKKAUSTEN VAIKUTUKSISTA 
PAM:LAISTEN ALOJEN TYÖNTE-
KIJÖIDEN TOIMEENTULOON JA 
TYÖLLISYYTEEN
Laboren sisäinen seminaari 19.8. (yh-
dessä Milla Nyyssölän kanssa).

LIVELIHOOD AND MULTIPLE 
JOB HOLDING
WORK2025 Conference, Helsinki 21.8. 

MITEN SOSIAALITURVA-
LEIKKAUKSET VAIKUTTAVAT 
PAM-ALOJEN TYÖNTEKIJÖI-

MERJA KAUHANEN

EDUSKUNNAN NUORTEN 
PUOLELLA VERKOSTON

PYÖREÄN PÖYDÄN
KESKUSTELU NUORTEN 

TYÖTTÖMYYDESTÄ
Helsinki 10.4. 
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HIN? – TULOKSIA TUOREESTA 
SELVITYKSESTÄ
Raportin julkistamisseminaari, Hel-
sinki 18.9. (yhdessä Milla Nyyssölän 
kanssa). 

PLATFORM WORK AND ITS CON-
NECTION TO LABOUR MARKET 
RISKS
Sosiaalipolitiikan päivät, Helsinki 23.10. 

SOSIAALITURVAUUDISTUSTEN 
VAIKUTUKSET PIENITULOISIIN 
TYÖNTEKIJÖIHIN: SIMULOIN-
TITULOKSIA JA TILASTOLLI-
SIA HAVAINTOJA YKSITYISTEN 
PALVELUALOJEN TAPAUSTUT-
KIMUKSESTA
Sosiaalipolitiikan päivät, Helsinki 24.10. 
(yhdessä Milla Nyyssölän kanssa). 

KOMMENTTIPUHEENVUORO IL-
MIÖRAPORTTIIN ”TYÖELÄMÄN 
EPÄVARMUUS JA TALOUDELLI-
NEN ERIARVOISUUS LISÄÄNTY-
VÄT, MUUTOKSET TUOVAT MYÖS 
UUSIA MAHDOLLISUUKSIA JA 
SUOMALAINEN TYÖMARKKINA-
MALLI KEHITTYY”
SDP:n Tulevaisuusfoorumi, Helsinki 7.11.

ILKKA KIEMA

MODELLING POLICY CHANGE IN 
INNOVATION-BASED GROWTH 
MODELS
Taloustutkijoiden kesäseminaari, Jyväs-
kylä 11.–12.6.

JANI KUHAKOSKI

STARS ALIGNED: THE EFFECT 
OF BIRTH MONTH ON COGNI-

TIVE AND NON-COGNITIVE 
SKILLS
Labore-seminaari 14.5.

MIKA MALIRANTA

VIERAANA MIKA MALIRANTA – 
PELASTAAKO YHTÄLÖIDEN KAU-
NEUS MAAILMAN?
Podcast tärkeistä asioista, Marko 
Kulmala 7.1. 

TIE SUOMEN TALOUSKASVUUN
Helsingin seudun kauppakamarin val-
tuusto, Helsinki 14.1. 

KESKUSTELUTILAISUUS SUUNTA 
SUOMELLE: TUPLATAAN TA-
LOUSKASVU
Keskusta-puolue, Helsinki 19.1. 

ETÄVIERAILU LAPPEENRANNAN 
LUKION TALOUSGURU-KURS-
SILLE
21.1. 

PANEELIKESKUSTELU:
PÄÄOPPOSITIOPUOLUEEN
PUHEENJOHTAJAN KYSELYTUNTI
29.1. 

KIRJAKERHO: MURTO, MALI-
RANTA JA MAKROTALOUSTIEDE
30.1. 

SUOMEN TALOUSPOLIITTISEN 
KESKUSTELUN LIKAINEN TUSI-
NA – 12 TALOUSMYYTTIÄ
Kotkan Kritiikkipäivät 2025, 1.2.  

MIKSI MEILLÄ ON VAHVAT 
KASVUN EDELLYTYKSET?
Hämeen kauppakamarin Vaikuttamis-
foorumi 3.2. 

PANEELIKESKUSTELU: NOPEAA 
KASVUA JA PITKITTYVIÄ IN-
FLAATIOPAINEITA VAI PALUU 
NOLLAKORKOJEN KURIMUKSEEN?
Danske Bankin aamiaisseminaari 4.2. 

TEKOÄLYN MAHDOLLISUUDET JA 
UHAT – KESKUSTELUA TEKO
ÄLYN VAIKUTUKSISTA TYÖHÖN 
JA TALOUTEEN
STTK:n talousseminaari 4.2. (yhdessä 
Atte Jääskeläisen, Linda Mannilan ja 
Antti Järvisen kanssa).

TEKOÄLY JA LUOVA TUHO
STTK:n Koneiden kuiskaus – älyä vai 
älyttömyyttä? -pamfletti 4.2. 

BENEATH THE SURFACE. WHY 
DO WE HAVE THE CONDI-
TIONS FOR STRONG ECONOMIC 
GROWTH?
VTT Tech Transfer Community 5.2. 

HYVIÄ UUTISIA SUOMESTA –
KIRJAN (TOIM. JUHO SAARI) 
JULKISTUSTILAISUUS
10.2.  

PANEELIKESKUSTELU: TULE-
VAISUUSFOORUMI KIPINÄ
13.2. 

HAASTATTELU: PINNAN ALTA 
-KIRJA
Mauno Koiviston perustama Yhteiskun-
tapoliittinen sos.dem.yhdistys, Helsinki 
19.2. 

PINNAN ALTA – MIKSI MEILLÄ 
ON KASVUN EDELLYTYKSET?
Kluuvin Rotaryklubi 26.2. 
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KASVU KYTEE PINNAN ALTA
Helsingin Rotaryklubi 3.3. 

LUOVIEN ALOJEN KASVUPA-
NEELI
Luovan työn tekijät ja yrittäjät, Helsinki 
4.3. 

TYÖELÄMÄ 2025: UUDET TE-
KIJÄT, UUDET TEKNOLOGIAT 
-PANEELIKESKUSTELU
Kuntaliitto & Yrjö Jahnssonin säätiö 5.3. 

KOULUTUS JA TUTKIMUS. KAS-
VURIIHITYÖRYHMÄN VIESTEJÄ 
KORKEAKOULUTUKSEEN JA TUT-
KIMUKSEEN - MITEN SE SUH-
TEUTUU VALLITSEVIIN TÄR-
KEIMPIIN RINTAMALINJOIHIN 
JA TEHTYIHIN POLIITTISIIN 
VALINTOIHIN KOULUTUS- JA 
TKI-POLITIIKASSA.”
AMKasiaa: Arenen keskustelutilaisuus 
6.3. 

TALOUDEN NÄKYMÄT
TEM, Helsinki 13.3. 

PINNAN ALTA. MIKSI MEILLÄ 
ON VAHVAT KASVUN EDELLY-
TYKSET?
Taksiliiton 80-vuotisjuhla, Helsinki 13.3. 

KIRKASTUUKO TALOUSNÄKYMÄT?
Invalidiliiton liittohallituksen seminaari 
19.3. 

BENEATH THE SURFACE. WHY 
DO WE HAVE THE CONDI-
TIONS FOR STRONG ECONOMIC 
GROWTH?
TSE Economics Research Seminar 
25.3. 

KOULUTUS, TUTKIMUS JA TA-
LOUSKASVU
SDP:n TKI-työryhmän ilmiötyön 
kuuleminen 1.4. 

KANSANTALOUDEN KASVU JA 
”LUOVA TUHO”
Asianajotoimisto Castrén & Snellmanin 
kevään insolvenssiseminaari, Helsinki 
3.4. 

KASVU NOUSEE PINNAN ALTA
EVLIn makroaamu, Helsinki 8.4. 

PINNAN ALTA: SUOMI SYÖK-
SÄHTÄÄ PITKÄÄN NOUSUUN
Levi 10.4. 

MIKAELA & THOMAS -KESKUS-
TELUOHJELMA 
14.4. 

MINKÄLAISTA KASVUPOLITIIK-
KAA TARVITAAN?
Kestävän talouspolitiikan johtamiskurs-
si, Haikon kartano, Porvoo 15.4. 

T&K JA TALOUSKASVU
Business Finlandin kehittämispäivät, 
Helsinki 8.5. 

PINNAN ALTA — MIKSI SUO-
MELLA ON VAHVAN TALOUSKAS-
VUJAKSON EDELLYTYKSET
Joensuun OP:n talousseminaari, Joen-
suu, 13.5. 

VAHVAA KASVUA PINNAN ALTA?
Kunnallisjohdon seminaari 2025, 
Suomen Yrittäjät, Kuopio 14.5. 

SUOMEN VAHVA TALOUSKASVU 
NOUSEE PINNAN ALTA
Legal Business Garden, Helsinki 22.5. 

KASVUN TEKIJÄT JA SUOMEN 
NÄKYMÄT
SDP:n talousseminaari 24.5. 

KOULUTUS, TUTKIMUS, INNO-
VOINTI JA TALOUSKASVU
Professoriliiton kevätkokous 26.5. 

PINNAN ALTA — TALOUSKASVUN 
TEKIJÄT JA NÄKYMÄT SUO-
MESSA
LähiTapiolan hallintoneuvoston semi-
naari 4.6. 

KIRKASTUUKO TALOUSNÄKYMÄT?
Ammatillisen koulutuksen talousjohdon 
kesäpäivä 5.6. 

INNOVATION AND CREATIVE 
DESTRUCTION IN AN ECONOMY
Fortum workshop 9.6. 

PINNAN ALTA — YRITYSTEN 
TUOTTAVUUSKASVUN TEKIJÄT 
JA NÄKYMÄT SUOMESSA
Kasvua ja kohtaamisia: Fokus TKI-
yhteistyössä, Turku 10.6. 

PYHTÄÄLTÄ PÖYDÄLTÄ -KES-
KUSTELUTAPAHTUMA
Kotka 13.6. 

SUOMEN TALOUDEN TILA JA 
SEN KORJAUS?
LähiTapiolan vaikuttajaverkosto 18.6. 

TEKOÄLY VIE KAIKKIEN TYÖT 
- TARUA VAI TOTTA?
Helsingin seudun kauppakamari, Suom-
iAreenan keskustelutilaisuus, Pori 24.6. 

MISTÄ TULEVAISUUDEN OSAA-
JAT JA KASVUN TEKIJÄT SUO-
MEEN?
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Sivista, SuomiAreenan keskustelutilai-
suus, Pori 25.6. 

RIIPPUVUUDET JA HUOLTOVAR-
MUUS – HALLITAANKO HIMOJA 
VAI KAATUUKO KANSAKUNTA?
A-klinikkasäätiö, SuomiAreenan panee-
likeskustelu, Pori 26.6. 

TULEVAISUUDEN SUOMI-KES-
KUSTELU
Perheyritysten liitto, SuomiAreena, Pori 
26.6. 

RAHOITUS JA GLOBAALIT 
RAHOITUSRATKAISUT: TALOU
DELLISEN KEHITYKSEN JA 
KANSAINVÄLISTYMISEN EDIS-
TÄMINEN
Finnvera, SuomiAreenan paneelitilai-
suus, Pori 26.6. 

OBSERVATIONS OF AN ECONO-
MIST ON THE ESTONIAN ECON-
OMY FROM THE OTHER SIDE OF 
THE GULF OF FINLAND
Itämeren historia -seminaari, Kures-
saaren kulttuurikeskus, Viro 23.7. 

SIJOITTAJAKÄSTI-PODCAST
26.8. 

PINNAN ALTA – MIKSI SUO-
MEN TALOUDELLA ON VAHVAN 
KASVUN EDELLYTYKSET
Eira Rotary Club 1.9. 

TALOUSKASVUN NÄKYMÄT JA 
TEKIJÄT LYHYELLÄ JA PIT-
KÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ
Resta-seminaari, Rovaniemi 3.–4.9. 

PINNAN ALTA – SUOMEN JA 
SEN ALUEIDEN TALOUSKASVUN 
EDELLYTYKSET
Keynote-puhuja, Kasvun metro-
pori-seminaari, Pori 10.9. 

YRITYKSET JA KANSATALOUDEN 
KEHITYS
EMBA-luento, Oulun yliopisto 11.9. 

TALOUDEN KEHITYS JA TYÖ-
MARKKINAT
Energiateollisuus ry:n työelämäsemi-
naari 18.9. 

POLITIIKKARADIO
Yle 25.9. 

SYKSYN TALOUSENNUSTE 2025–
2027
Labore 25.9. 

CENTRIA PÄÄTÖSTEN PORTEIL-
LA -PODCAST
Centria ammattikorkeakoulu 2.10. 

YRITTÄJYYS, INNOVOINTI 
JA TALOUSKASVU.  TUORET-
TA TUTKIMUSTIETOA NUORTEN 
YRITYSTEN JA JOHTAJIEN 
MERKITYKSESTÄ
Yrittäjyystutkimustunnustuspalkintoti-
laisuus, Keskuskauppakamari 6.10. 

MINKÄLAISTA KASVUPOLITIIK-
KAA TARVITAAN?
SITRAn Kestävän talouspolitiikan johta-
miskurssi, Haikon kartano, Porvoo 8.10. 

PINNAN ALTA MIKSI SUOMEN 
TALOUDELLA ON VAHVAN KAS-
VUN EDELLYTYKSET?
Kulosaari-tilaisuus 8.10. 

TYÖLLISYYSTILANNEKATSAUS
Vihreiden eduskuntaryhmä 9.10. 

PALKANKOROTUSMITTARIT
Teollisuusliitto 10.10. 

MIKA MALIRANTA

OBSERVATIONS OF
AN ECONOMIST ON THE 
ESTONIAN ECONOMY 

FROM THE OTHER SIDE 
OF THE GULF OF

FINLAND
Itämeren historia -seminaari, 
Kuressaaren kulttuurikeskus, 

Viro 23.7. 
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FINANSSIPOLITIIKAN VALVON-
NAN TÄRKEYS JA VAIKEUS
SDP:n talouspoliittinen työryhmä 20.10. 

MIKSI TERVEYDENHUOLLON TE-
HOKKUUS EI TARTU?
M&A-podcast 20.10. 

TUTKIMUSFOORUMI 2/2025
Labore 21.10. 

KOMMENTTIPUHEENVUORO MAR-
KETTA HENRIKSSON PUHEEN-
VUOROON
SDP:n edustakuntaryhmä, Helsinki 
22.10. 

TALOUSTIETEILIJÄN HUOMIOI-
TA SOTE-MARKKINOIHIN
Lääkäriliiton hallitus 22.10. 

TALOUSKASVUN EDELLYTYSTEN 
TILA, NÄKYMÄT JA MUUTOS-
TARPEET
Sydämellä-tilaisuus, Jyväskylä 24.10. 

MINKÄLAISTA KOULUTUSTA 
TARVITAAN TALOUSKASVUUN, 
JA MIKSI?
OMA2-hankkeen pyöreä pöytä, Kun-
taliitto 28.10. 

TALOUDEN TILANNE, TEKIJÄT 
JA NÄKYMÄT
NestorPartners ry, Helsinki 29.10. 

KOKOUKSEN PUHEENJOHTAJUUS 
JA KOMMENTTIPUHEENVUORO 
ESITYKSEEN “HOW ARE COM-
PETITION MEASURES RELATED 
TO BUSINESS DYNAMISM”
OECD/WPIA, Pariisi, Ranska 4.–5.11. 

PANEELIKESKUSTELU OPTIMIS-
MIA ETSIMÄSSÄ – LÖYTYYKÖ 
TALOUSKASVUN UUSI TARINA?
PALTAn vuosikokous 11.11. 

KOULUTUS JA TALOUSKASVU
Avoimen korkeakouluopetuksen päivät, 
Jyväskylän yliopisto 12.11. 

SUOMEN TALOUSKASVU 
2000-LUVULLA JA TULEVAI-
SUUDEN NÄKYMÄT. PINNAN 
PÄÄLTÄ JA ALTA KATSOTTU-
NA. SUOMEN TALOUSELÄMÄN JA 
MAAILMANTALOUDEN ESITTELY
Helsingin yliopisto 13.11. 

ODOTUSTEN HALLINTA JA 
SOPEUTUMINEN MUUTTUVIIN 
RESURSSEIHIN SEKÄ POLIIT-
TISEEN JA YHTEISKUNNALLI-
SEEN ILMAPIIRIIN
Muuttuva musiikkiala, Sibelius Akate-
mia 14.11.  

YRITYSTEN JOHTAMINEN JA 
KANSANTALOUDEN TOIMINTA: 
YRITYSJOHDON MAKROTALOUS-
TIEDE
Jyväskylän yliopiston EMBA:n Me-
nestyksen Strategioiden talouden 
johtamisen jakso, Tampere 19.11. 

SUOMEN YRITYSSEKTORIN 
TUOTTAVUUS JA RAHOITUS
Yritysrahoituksen saatavuus ja tuot-
tavuuskehitys, TEM, Helsinki 27.11. 

SUOMEN JA LABOREN TILA 
SEKÄ NÄKYMÄT
Tradekan hallitus 12.12.

JEREMIAS NIEMINEN

GEOGRAPHIC PREFERENCES IN 
VOTING AND SPATIAL INE-
QUALITY IN REPRESENTATION
Kansantaloustieteen päivät, Tallinna 
6.–7.2.

OLESKELULUVALLA SUOMEEN 
TULEVIEN TOIMEENTULOEDEL-
LYTYKSEN KEHITTÄMISVAIHTO-
EHDOT JA VAIKUTUKSET
Labore-seminaari 5.3. (yhdessä Merja 
Kauhasen, Milla Nyyssölän ja Ohto 
Kannisen kanssa).

GEOGRAPHIC PREFERENCES IN 
VOTING AND SPATIAL INE-
QUALITY IN REPRESENTATION
EPSA Conference, Madrid, Espanja 26.6.

MILLA NYYSSÖLÄ

OLESKELULUVALLA SUOMEEN 
TULEVIEN TOIMEENTULOEDELLY-
TYKSEN KEHITTÄMISVAIHTOEH-
DOT JA NIIDEN VAIKUTUKSET
Labore-seminaari 5.3. (yhdessä Merja 
Kauhasen, Ohto Kannisen ja Jeremias 
Niemisen kanssa).

QUALITATIVE FINDINGS FROM 
TANZANIA AND BEYOND ON 
FISCAL SPACE FOR SOCIAL 
PROTECTION IN TIMES OF 
CRISIS
Fiscal Spaces for Social Protection, 
UNU-WDER 2.4. 

FISCAL SPACES FOR SOCIAL 
PROTECTION-PANEELI.
SAFEGUARDING TOMORROW – 
INNOVATIVE APPROACHES TO 
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GROWTH AND EQUITY
-KONFERENSSI
UNU-WIDER 9.6. 

TULONSIIRTOA KÖYHILTÄ 
RIKKAILLE. PETTERI OR-
PON HALLITUKSEN SOSIAALI
TURVALEIKKAUSTEN VAI-
KUTUKSET PALVELUALOJEN 
AMMATTILAISIIN
PAMin mediatilaisuus 18.9.

TUOMO SUHONEN

CENTRALIZED ADMISSIONS 
OF PRESTIGIOUS FIELDS OF 
STUDY AND EQUALITY OF OP-
PORTUNITY
Kansantaloustieteen-päivät, Tallinna 
6.–7.2.

LABOREN TOIMINNAN ESITTELY
Århusin kunnan talousjohtajien vierailu, 
Labore 27.3.

LABOREN TOIMINNAN ESITTELY
Ruotsin ammattiliittotaustaisten tutki-
joiden vierailu, Labore 19.5.

TYÖMARKKINALOHKON TUTKIMUS
Laboren tutkimusfoorumi I, Labore 28.5.

TUTKIJAKOULUTUKSEN TUOTOT 
SUOMESSA
TEK tutkimustoiminnan ohjausryhmä 6.6.

LABOREN TOIMINNAN ESITTELY
SASKin ja ITUCin vierailu, Labore 6.10.

LABOREN TUTKIMUSTEN 
ESITTELY
Tutkimusfoorumi II, Labore 21.10.

KOMMENTTIPUHEENVUORO
Koulutustarpeen pitkän aikavälin mää-
rällinen ennakointi -seminaari, opetus- 
ja kulttuuriministeriö 31.10.

LABOREN TOIMINNAN ESITTELY
Itä-Lapin kuntien ja kuntayhtymän 
johdon vierailu, Labore 19.11.

TYÖ, ELÄMÄ JA VETOVOIMA 
-PANEELIKESKUSTELU
Uudenmaan ELY-keskus, Mikkeli 2.12.

KOULUTUSVALINTOJEN MERKI-
TYS TYÖURALLA
Vantaan perusopetuksen oppilaanoh-
jaajien kokous, Martinlaakson lukio 
5.12.
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BMC PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

CHAIR OF BUREAU OF OECD 
WORKING PARTY ON INDUSTRY 
ANALYSIS
Mika Maliranta

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS
Petri Böckerman
Jyväskylä University School of Busi-
ness and Economics

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS
Mika Maliranta
Jyväskylä University School of Busi-
ness, and Economics

ENERGY ECONOMICS
Paolo Fornaro

EUROPEAN JOURNAL OF WORK 
AND ORGANIZATIONAL
PSYCHOLOGY
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

FELLOW OF THE ROYAL SOCI-
ETY FOR PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman

GLOBAL LABOR ORGANIZATION 
(GLO)
Petri Böckerman
Fellow,  2025–

HEALTH POLICY
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

Asiantuntija- ja luottamustehtävät

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
TRAINING AND DEVELOPMENT
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

IZA RESEARCH FELLOW
Petri Böckerman

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON 
KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman
terveystaloustiede, professori

KANSANTALOUDELLINEN
AIKAKAUSKIRJA
Mika Maliranta
toimitusneuvosto

KASVURIIHI-HANKE
Mika Maliranta
Toimenpiteistä talouskasvun vauh-
dittamiseksi -työryhmä, jäsen 
(–28.2.)

KOTITALOUKSIEN TOIMEEN
TULOTILASTOJEN YHTEIS
TYÖRYHMÄ
Toni Juuti
Tilastokeskus, jäsen

KOULUTUKSEN ARVIOINTI
JÄRJESTELMÄ -TYÖRYHMÄ
Jani Kuhakoski
–27.10.

KULUTTAJIEN SUHDANNE
TILASTOJEN YHTEISTYÖRYHMÄ
Merja Kauhanen
jäsen

LAINSÄÄDÄNNÖN ARVIOINTI-
NEUVOSTO
Mika Maliranta
varapuheenjohtaja

LÄHITAPIOLA
Mika Maliranta
hallituksen jäsen

NORDIC JOURNAL OF WORKING 
LIFE STUDIES
Merja Kauhanen
Member of Editorial Board

OECD-KOORDINAATIORYHMÄ
Milla Nyyssölä
jäsen

OPISKELUN JA KOULUTUKSEN 
TUTKIMUSSÄÄTIÖ OTUS
Tuomo Suhonen
tieteellisen neuvoston jäsen

PLOS ONE
Petri Böckerman
Academic editor

PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

SUBMISSIONS TO THE
DRUID25 CONFERENCE
Paolo Fornaro

TALOUSTIETEELLINEN
YHDISTYS
Hannu Karhunen
johtokunnan jäsen

TAMPEREEN YLIOPISTON
JOHTAMISKORKEAKOULU
Petri Böckerman
dosentti
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TYÖELÄMÄN TUTKIMUS
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

TYÖELÄMÄN TUTKIMUSYHDISTYS
Merja Kauhanen
hallitus, varajäsen

TYÖMARKKINATILASTOINNIN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen
Tilastokeskus, jäsen

VALTIONTALOUDEN TARKASTUS-
VIRASTON NEUVOTTELUKUNTA
Mika Maliranta
jäsen (9/2025–)

VERONMAKSAJAIN
KESKUSLIITTO
Mika Maliranta
hallituksen jäsen

WORD ACADEMY OF
PRODUCTIVITY SCIENCE 
(WAPS)
Mika Maliranta
Fellow 
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TASA-ARVOTILASTOJEN
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen
Tilastokeskus, jäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Mika Maliranta
jäsen

TURI NETWORK
Merja Kauhanen
jäsen

TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman
dosentti
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20.2.
ILKKA KIEMA &
JUHO KOISTINEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan tarkas-
tusvaliokunnalle aiheesta
K 22/2024 vp Valtiontalouden tar-
kastusviraston erilliskertomus 
eduskunnalle: Finanssipolitiikan 
valvonnan raportti 2024.

7.3.
MIKA MALIRANTA
Asiantuntijakuuleminen ja kirjallinen 
lausunto eduskunnan tulevaisuus-
valiokunnalle aiheesta O 9/2023 vp 
Tulevaisuusvaliokunnan selvitys-
hankkeet 2023–2027. Teema: inno-
vaatiovetoinen tuottavuus, indikaat-
torit ja talousmallit.

20.3.
HANNU KARHUNEN & 
JEREMIAS NIEMINEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan työelä-
mä- ja tasa-arvovaliokunnalle ai-
heesta O 9/2025 vp Tulorekisterin 
hyödyntäminen työelämä- ja ta-
sa-arvovaliokunnan toimialalla.

13.5.
ILKKA KIEMA &
JUHO KOISTINEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan valtio-
varainvaliokunnalle aiheesta VNS 
2/2025 vp Valtioneuvoston selon-
teko julkisen talouden suunnitel-
masta vuosille 2026–2029. Teema: 
Näkemys finanssipolitiikan linjasta, 

toimista ja kasvutoimista, puolus-
tuksen rahoituksesta ja puolustus-
rahoituksen poikkeuslausekkeen 
aktivoinnista sekä mahdolliset 
muut nostot.

13.5.
JUHO KOISTINEN &
ILKKA KIEMA
Asiantuntijakuuleminen ja kirjal-
linen lausunto eduskunnan työ-
elämä- ja tasa-arvovaliokunnalle 
aiheesta VNS 2/2025 vp Valtioneu-
voston selonteko julkisen talouden 
suunnitelmasta vuosille 2026–
2029.

14.5.
JUHO KOISTINEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan talous-
valiokunnalle aiheesta VNS 2/2025 
vp valtioneuvoston selonteko jul-
kisen talouden suunnitelmista 
2026–2029.

28.5.
MIKA MALIRANTA
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan tarkas-
tusvaliokunnalle aiheesta O x/2025 
Talouskasvun edellytysten tukemi-
nen.

25.8.
ILKKA KIEMA
Kirjallinen lausunto valtiovarainmi-
nisteriölle aiheesta Hallituksen esi-
tys eduskunnalle laiksi julkisen ta-
louden hoitamisesta ja sekä eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi.

28.8.
TUOMO SUHONEN
Kirjallinen lausunto oikeusministe-
riölle aiheesta Koulutustarpeen en-
nakointimalli.

3.10.
MERJA KAUHANEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan työelä-
mä- ja tasa-arvovaliokunnalle ai-
heesta HE 99/2025 vp Hallituksen 
esitys eduskunnalle valtion talous-
arvioksi vuodelle 2026.

7.10.
ILKKA KIEMA &
JUHO KOISTINEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjal-
linen lausunto eduskunnan val-
tiovarainvaliokunnalle aiheesta 
HE 99/2025 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi 
vuodelle 2026.

9.10.
JUHO KOISTINEN &
ILKKA KIEMA
Asiantuntijakuuleminen ja kirjal-
linen lausunto eduskunnan val-
tiovarainvaliokunnalle aiheesta 
HE 99/2025 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi 
vuodelle 2026.

14.11.
MERJA KAUHANEN
Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli-
nen lausunto eduskunnan työelä-
mä- ja tasa-arvovaliokunnalle ai-
heesta HE 158/2025 vp Hallituksen 

Lausunnot viranomaiselle ja
asiantuntijakuulemiset
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esitys eduskunnalle työntekijän 
henkilöön liittyvää irtisanomispe-
rustetta koskevan lainsäädännön 
muuttamiseksi.

19.11.
ILKKA KIEMA
Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnalle aiheesta 
HE 167/2025 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle laeiksi julkisen talou-
den hoitamisesta ja talouspolitii-
kan arviointineuvostosta sekä nii-
hin liittyviksi laeiksi.

25.11.
ILKKA KIEMA
Kirjallinen lausunto eduskunnan 
suurelle valiokunnalle aiheesta E 
73/2025 vp Valtioneuvoston sel-
vitys: Komission tiedonanto sekä 
ehdotukset vuosia 2028–2034 kos-
kevaksi EU:n monivuotiseksi rahoi-
tuskehysseksi; E-kirje. 

5.12.
MIKA MALIRANTA
Suullinen lausunto finanssipoliitti-
nen parlamentaariselle työryhmälle.

MUUT LAUSUNNOT

13.2.
PETRI BÖCKERMAN
Bloomsbury Academic, kirjakäsikir-
joituksen arviointi. Milla Nyyssölä: 
Food and Energy Security (Agricul-
tural input subsidies in sub-Saharan 
Africa – the case of Tanzania).

20.2.
PETRI BÖCKERMAN
Tutkimushakemusten arviointi KU 
Leuven.

10.4.
PETRI BÖCKERMAN
Marc Riudavets Barconsin väitös-
kirjakäsikirjoituksen esitarkistuslau-
sunto, Helsingin yliopisto.

22.9.
PETRI BÖCKERMAN
PhD-opiskelijakandidaattien arvioin-
ti, Helsingin yliopisto.

20.10.
PETRI BÖCKERMAN
Lausunto THL:n raportista Eduskun-
nan tarkastusvaliokunnalle (O 41/
2023 vp).

23.10.
PETRI BÖCKERMAN
Tutkimushakemuksen arviointi  Na-
tional Science Centre (OPUS grants/
Poland).

16.12.
PETRI BÖCKERMAN
Tutkimushakemusten arviointi  Na-
tional Science Centre (OPUS grants/
Poland).

REFEREE-LAUSUNNOT

•	Acta Psychologica, 
Petri Böckerman 26.2.,  24.3.

•	American Journal of Epidemiolo-
gy, Petri Böckerman  8.1.

•	Applied Economics, 
Petri Böckerman 14.5., 16.10.,  
24.11., 15.12., 17.12.

•	Behavioral Sciences, 
Petri Böckerman 6.3., 4.4.

•	BMC Public Health, 
Petri Böckerman  3.1., 7.1., 22.1., 
27.1., 17.2., 10.12. 

•	BMJ Nutrition  Prevention & 
Health, Petri Böckerman 2.4.

•	BMJ Open, Petri Böckerman 28.2., 
23.6.,  26.7., 13.10.

•	British Journal of Industrial Rela-
tions, Petri Böckerman  12.2., 2.8., 
5.8.

•	Bulletin of Economic Research,  
Petri Böckerman 8.10.

•	China Economic Review,  
Petri Böckerman  23.6., 3.11.

•	Cities, Petri Böckerman 13.10.

•	Contemporary Economics,  
Petri Böckerman 5.2.

•	Discover Social Science and 
Health, Petri Böckerman 12.2., 
10.3. 

•	Economic and Industrial Democ-
racy, Merja Kauhanen 16.2.

•	Economic and Industrial Democ-
racy, Petri Böckerman 24.2., 18.7., 
10.12.
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•	Economics and Human Biology,  
Petri Böckerman 3.11., 9.9., 28.11.

•	Economics of Innovation and New 
Technology, Petri Böckerman 12.5.

•	Education Inquiry, 
Hannu Karhunen  4.11.

•	Epidemiology and Psychiatric 
Sciences, Petri Böckerman 30.1., 
2.4.

•	European Journal of Education,  
Petri Böckerman 4.8.

•	European Journal of Health Eco-
nomics, Petri Böckerman 4.12.

•	European Journal of Public Health,  
Petri Böckerman 11.2.

•	European Journal of Work and 
Organizational Psychology,  
Petri Böckerman 6.2., 11.11.

•	Evidence-based HRM, 
Petri Böckerman 17.2., 19.2.,  
20.2., 5.3., 24.3., 25.3., 31.3., 2.4., 
25.4., 12.5., 13.5., 19.5., 21.5., 26.5. 
(2 kpl), 3.6., 17.6., 23.6., 29.7., 4.8. ( 
3 kpl), 11.8., 8.9., 15.9., 16.9., 18.9., 
23.9., 7.10. ( 2 kpl), 8.10., 15.10., 
28.10., 11.11., 18.11., 3.12., 16.12. 

•	EWO-839.25, Petri Böckerman.

•	Food and Energy Security (Agricul-
tural input subsidies in sub-Saha-
ran Africa – the case of Tanzania), 
Milla Nyyssölä.

•	Health Economics Review, 
Petri Böckerman  17.2., 18.11.

•	Health Economics Review, Sub-
mission, Petri Böckerman 3.6.

•	Health Economics,  
Petri Böckerman  24.3., 2.7. 

•	Health Economics,  
Petri Böckerman, Ohto Kanninen 
& Ilpo Suoniemi 21.8.

•	Health Policy, Petri Böckerman 
3.9.,10.9., 7.10., 29.10.

•	Heliyon,  
Petri Böckerman  28.4., 20.10.

•	ILR Review, Petri Böckerman  
27.2.

•	International Journal of Manpow-
er, Petri Böckerman  28.1., 5.2., 
25.2., 5.3., 11.3., 17.3., 25.3., 4.4., 
8.4., 15.4., 23.4., 2.5., 12.5., 17.6., 
23.6., 9.7., 23.7., 12.8., 2.9., 18.11.

•	International Journal of Obesity,  
Petri Böckerman  21.5., 11.6., 15.9.

•	International Journal of Occupa-
tional Safety and Ergonomics,  
Petri Böckerman  5.2., 24.2.

•	International Journal of Social 
Welfare, Petri Böckerman  3.6., 
13.10.

•	International Journal of Stress 
Management, Petri Böckerman 
13.6.

•	International Journal of Training 
and Development,  
Petri Böckerman  3.1.

•	International Review of Econom-
ics, Petri Böckerman  3.1.

•	Journal of Affective Disorders, 
Petri Böckerman  4.2., 11.2., 
24.2.,27.2., 5.3., 11.3., 12.3., 8.4., 
9.4., 22.4., 29.4., 9.5., 4.6., 9.6., 
17.6., 19.8., 26.8.

•	Journal of Family and Economic 
Issues, Petri Böckerman 20.10.

•	Journal of Happiness Studies,  
Petri Böckerman 5.3., 23.4.

•	Journal of Health Economics,  
Petri Böckerman 17.3.

•	Journal of Human Resources, 
Tuomo Suhonen 8.6.

•	Journal of Loss and Trauma,  
Petri Böckerman 3.1.

•	Journal of Medical Economics,  
Petri Böckerman 3.1., 10.1., 15.1., 
12.2., 25.2., 17.3., 25.3., 5.4., 21.4., 
7.5., 14.5., 21.5., 3.6., 9.7., 16.7., 
23.7., 4.8., 5.8., 27.8., 1.9., 15.9., 
17.9., 25.9., 28.10., 18.11., 20.11., 
25.11., 4.12.

•	Journal of Men’s Health,  
Petri Böckerman 18.2., 19.9.

•	Journal of Migration and Health,  
Petri Böckerman 23.9.

•	Journal of Occupational Rehabili-
tation, Petri Böckerman 3.1., 2.5., 
16.9., 21.11.

•	Journal of Population Ageing,  
Petri Böckerman 28.3., 1.11.

•	Journal of Population Economics,  
Petri Böckerman 29.8.

•	Journal of Psychiatric Research,  
Petri Böckerman 24.3.

•	Journal of Stroke and Cerebrovas-
cular Diseases, Petri Böckerman 
3.1., 9.1.

•	Journal of the Finnish Economic 
Association, Petri Böckerman 
18.8.

•	Journal of the Finnish Economic 
Association, Salla Kalin.

•	Kansantaloudellinen aikakauskirja,  
Petri Böckerman 30.9.

•	Nordic Journal of Working Life 
Studies, Petri Böckerman 7.10.

•	North American Journal of Eco-
nomics and Finance,  
Petri Böckerman 8.4.

•	PLoS ONE, Petri Böckerman 9.1., 
5.2., 5.3., 31.3., 11.4., 17.4.
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•	Population, Space and Place,  
Hannu Karhunen  28.3.

•	Preventive Medicine,  
Petri Böckerman 3.1., 14.1.

•	Public Health in Practice, Petri 
Böckerman 27.8., 30.10., 11.12. 

•	Public Health, Petri Böckerman 
7.1., 21.1., 11.2., 12.3., 28.4., 11.6., 
5.8., 18.9.

•	Quality of Life Research,  
Petri Böckerman 12.7.

•	Regional Science and Urban Eco-
nomics, Tuomo Suhonen 30.7.

•	Research on Aging,  
Petri Böckerman 8.4., 3.5.

•	Review of Economics of the 
Household, Petri Böckerman 11.6.

•	Review of Income and Wealth,  
Petri Böckerman  9.6.

•	Review of Managerial Science,  
Petri Böckerman 3.6.

•	Routledge-kustantamo,  
Petri Böckerman 5.8.

•	Scandinavian Journal of Educa-
tional Research, Hannu Karhunen 
2.9.

•	Scandinavian Journal of Psychol-
ogy, Petri Böckerman 14.5., 28.10.

•	Scandinavian Journal of Work   
Environment & Health,  
Petri Böckerman  5.11.

•	Scientific Reports, Petri Böcker-
man  30.9., 19.11., 15.12.

•	Scottish Journal of Political Econ-
omy, Hannu Karhunen  11.4.

•	Social Science and Medicine,  
Petri Böckerman  30.1., 17.2., 
11.3., 14.5., 16.6., 4.8., 29.7., 5.8.

•	Social Science Research,  
Petri Böckerman 11.3.

•	Sosiaalilääketieteellinen Aikakaus-
lehti, Petri Böckerman  3.1.

•	SSM – Mental Health, Petri Böc-
kerman 13.3., 23.7., 13.10.

•	Suomen Hammaslääkärilehti,  
Petri Böckerman 25.2.

•	Technology in Society,  
Petri Böckerman 17.2.

•	The Europan Journal of Health 
Economics, Petri Böckerman 
17.1.

•	The Lancet Regional Health – 
Europe, Petri Böckerman 27.8., 
14.10.

•	Työelämän tutkimus,  
Tuomo Suhonen 19.3.
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Tuloslaskelma ja tase

80

Varsinainen toiminta 1.1.–31.12.2025 1.1.–31.12.2024

Tuotot

Projektituotot 1 534 683,93 1 497 803,45

Julkaisutuotot 20 792,00 22 635,00

Tuotot yhteensä 1 555 475,93 1 520 438,45

Kulut

Henkilöstökulut 1 707 795,32 1 827 903,29

Poistot 18 828,10 22 403,74

Muut kulut 718 033,90 888 184,88

Kulut yhteensä 2 444 657,32 2 738 491,91

Toiminnan kulujäämä -889 181,48 -1 218 053,46

Varainhankinta

Tuotot

Jäsenrahoitus 665 227,00 711 460,00

Saadut lahjoitukset 3 000,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -220 954,48 -506 593,46

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 68 781,40 231 279,15

Yleisavustukset 0,00 250 000,00

Tilikauden ylijäämä (+)/alijäämä (-) -152 173,08 -25 314,31

Tase 31.12.2025 31.12.2024

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat

Koneet ja kalustot 57 934,32 70 661,40

Sijoitukset 1 606 018,27 1 759 010,88

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 663 952,59 1 829 672,88

Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikainen 244 100,25 83 801,42

Rahat ja pankkisaamiset 215 652,13 339 194,68

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 459 752,38 425 992,22

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 123 704,97 2 255 664,50

Vastattavaa

Oma pääoma

Toimintapääoma 1 696 498,20 1 696 498,20

Edellisten tilikausien ylijäämä 57 198,56 -31 884,25

Tilikauden ali-/ylijäämä 152 173,08 -25 314,31

Oma pääoma yhteensä 1 487 126,56 1 639 299,64

Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma 636 578,41 616 364,86

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 123 704,97 2 255 664,50
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Työn ja talouden tutkimus LABOREn Kannatusyhdistyksen jäsenet

•	Suomen Ammatillinen Keskusjärjestö SAK

•	Toimihenkilöjärjestö STTK

•	Ammattiliitto PRO

•	Auto- ja kuljetusalan Työntekijäliitto

•	Ilmailualan Unioni IAU

•	Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty

•	Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL

•	Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO

•	Palvelualojen ammattiliitto PAM

•	Paperiliitto

•	Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU

•	Rakennusliitto

•	Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL

•	Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer

•	Suomen Merimies-Unioni SMU

•	Sähköliitto

•	Teollisuusliitto

•	Ylemmät Toimihenkilöt YTN

•	Osuuskunta Tradeka

•	Suomen Pankin Henkilöstöyhdistys

Jäsen
				  
•	Jyrki Konola, SAK, puheenjohtaja (1.1.–23.5., 30.9.–)

•	Ilkka Kaukoranta, SAK, puheenjohtaja (24.5.–13.6.)

•	Timo Eklund, Teollisuusliitto

•	Samuli Sinisalo, JHL

•	Tom-Henrik Sirviö, STTK (10.11.–)

•	Antti Veirto, PAM

•	Maria Mäkynen, Ammattiliitto Pro (–1.12.)

•	Juho Koistinen, Labore

•	Miia Nahkuri, Osuuskunta Tradeka

•	Jarkko Harju, Tampereen yliopisto

Hallitus 2025–2027
Varajäsen

•	Marko Piirainen, SAK

•	Jyrki Konola, SAK

•	Veli-Matti Kuntonen, SEL

•	Karoliina Huovila, Teme

•	Seppo Nevalainen, STTK

•	Heidi Nieminen, PAU

•	Jaakko Haikonen, STTK

•	Hannu Karhunen, Labore

•	Mikko Raudaskoski, Osuuskunta Tradeka

•	Jutta Viinikainen, Jyväskylän yliopisto

Tilintarkastaja
•	Tilintarkastusrengas Oy

Laitoskokous
•	Juho Koistinen, puheenjohtaja (21.2.–)

•	Milla Nyyssölä, puheenjohtaja (1.1.–20.2.)

•	Hannu Karhunen, varapuheenjohtaja

•	Jaana Toivainen, sihteeri

Seminaarivastaavat
•	Paolo Fornaro

•	Toni Juuti

•	Milla Nyyssölä

2025
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Työn ja talouden tutkimus LABORE
Arkadiankatu 7 (Economicum)
00100 Helsinki
Puh. +358 40 940 1940
labore.fi

Työn ja talouden tutkimus LABORE
on vuonna 1971 perustettu itsenäinen ja voittoa 
tavoittelematon kansantalouden asiantuntijayksikkö. 
Laitoksessa tehdään taloustieteellistä tutkimusta 
ja laaditaan suhdanne-ennusteita. Lisäksi laitoksen 
tutkijat toimivatulkopuolisissa asiantuntijatehtävissä 
sekä osallistuvat aktiivisesti julkiseen talouspoliitti-
seen keskusteluun. Laboren toiminnan tavoitteena 
on tarjota tutkimustietoa yhteiskunnallisen keskus-
telun sekä päätöksenteon tueksi.

Laboressa tehtävän tutkimustyön painopiste on 
tilastollisiin aineistoihin perustuvassa empiirisessä 
tutkimuksessa. Sen taustalla on vahva teoreettinen 
näkemys ja tieteellisten menetelmien asiantun-
temus.

Kannen kuva
Thomas Bonometti, Unsplash


